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این روزها کشــور از دو جهــت نیازمند همگرایی 
اســت، مســیر سیاســت و اقتصاد . با بالا گرفتن 
تنش های سیاسی و منطقه ای باید اینگونه عنوان 
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مجازی همراه شده یک ضرورت غیرقابل انکار است. 
بدون تردید جناح بندی های سیاســی و فکری در 
شرایط معمول و روند عادی باید به عنوان فضای نقد و گفتمان مورد تحمل 

و تامل مسئولان باشد... 
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یک اســتاد آموزش و ارتقای سلامت با بیان 
اینکــه عوامل متعدد فــردی و غیر فردی بر 
سلامت تاثیرگذار اســت گفت: برخی از این 
عوامــل مثــل باکتری ها از دیرباز شــناخته 
شــده اند، اما نقش برخی عوامل دیگر مانند 
عوامل اجتماعی در دهه های اخیر به رسمت 
شناخته شده است. یکی از این عوامل بسیار 
مهــم موثر بر ســلامت که حتــی پیش نیاز 

سلامت محسوب می شود عدالت است.
از جملــه ابعــاد عدالت می توان بــه عدالت 
توزیعی؛ کــه شــامل توزیع منابــع مالی و 
غیرمالی، تشــویق و تنبیه، مسئولیت، قدرت 
و فرصت، اســت، عدالت رویه ای یعنی عدالت 
رویه تخصیص منابع و فرصت و قدرت، عدالت 
تعاملی؛ به معنای رعایت انصاف در روابط بین 
فــردی و عدالت اطلاعاتی در دسترســی به 

اطلاعات اشاره کرد. 
منظــور از عدالت امکان دسترســی عادلانه 
نه الزامــا برابــر و در صورت لزوم تســهیل 
دسترسی بیشتر به فردی که نیاز بیشتر دارد 
یا اصطلاحــا »تبعیض مثبت« به شــرایط و 
امکانات لازم برای دستیابی به نتیجه یکسان 

مثلا سلامت است.
نسترن کشاورز با بیان اینکه مطالعات متعدد 
نشــان می دهد که علت نابرابری در سلامت 
بیــن افراد، گروه هــا و جوامــع، نابرابری در 

شرایط اجتماعی شــامل دسترسی به پیش 
نیاز های سلامت است، توضیح داد: به همین 
علت در مطالعات مشــخص شــده است که 
میــزان مرگ زودرس ناشــی از یک بیماری 
مشابه مثلا بیماری قلبی در طبقه فقیر بسیار 
بیشــتر حتی ۲ برابر طبقه غنی است و افراد 
کمتر برخوردار زندگی و رفتار های ناسالم تری 
دارند و زودتر بیمار می شوند و بیماری آن ها 

شدیدتر و مرگ و میرشان بیشتر است. 
نکته مهم این است که بسیاری از نابرابری ها 
بــه علــت ناعدالتی هــا در دسترســی بــه 
فرصت ها و قدرت و شــرایط ایجاد می شــود.

کشاورز فشــارهای روانی از جمله )عصبانیت 
ســرخوردگی، احســاس کم ارزشی احساس 
اســترس،  تبعیض،  احســاس  طردشــدگی 
اضطراب، افســردگی، خودآزاری و خودکشی 
یا دگرآزاری و دیگر کشــی(؛ عدم توان اتخاذ 
ســبک زندگی لازم، عدم دسترسی به تعیین 
کننده های ســلامت از جمله )سواد، درآمد، 
مســکن، خدمات و حمایت اجتماعی(، عدم 
امــکان اجتناب از خطرات روانی و محیطی و 
عدم کنترل شــرایط کار و زندگی و نداشتن 
حــق فرصت بــا امکانات زندگی و اشــتغال 
مطابق میل یا اســتحقاق با نیــاز را از جمله 
مکانیسم های اثر ناعدالتی بر سلامت دانست.

وی افــزود: پژوهش های متعــدد در ایران و 

جهان نشان می دهد که بی عدالتی چه واقعی 
و چه احساس شــده موجب افزایش احتمال 
ابتلا به بیماری های متعدد، جســمی روانی و 
اجتماعی می شــود که از جمله آن ها ســطح 
سلامت کم، احساس سلامتی کم، اختلالات 
روانی نظیر اســترس، اضطراب، افســردگی، 
عاطفــی، کاهــش شــادمانی،  فرســودگی 
خودکشــی، بی خوابــی، رفتار هــای غذایی 
نامناســب مثل پرخــوری، رفتار های پرخطر 
دیگر مثل مصرف ســیگار، فشــارخون بالا، 
اختلالات اسکلتی عضلانی، درد اندام ها مثل 
ســردرد، کاهش رضایت از زندگی، احساس 
کنترل کمتر بر زندگی و شــرایط آن و غیبت 

از کار است.
مطالعات جهانی جامع همچنان نشان می دهد 
که وضعیت عدالت در جامعه علاوه بر ســطح 
فردی، بر وضعیت ســلامت در ســطح کشور 
نیز اثــر می گذارد برای مثال بر اســاس آمار 
کشــور هایی با ناعدالتی اجتماعی و اقتصادی 
بالاتر دارای ناعدالتی سلامت بیشتر هستند و 
نکته مهم این است که عدالت اجتماعی حتی 
می تواند نقش برخی عوامل مهم مثل درآمد و 
دسترسی به خدمات را بر سلامت خنثی کند. 
مثلا طبقه متوســط اقتصــادی در جوامع با 
عدالــت اجتماعی کمتر ســلامت بدتری در 
مقایســه با گروه های همان طبقه اقتصادی یا 
فقیرتر ســاکن یک کشور با عدالت اجتماعی 
بیشــتر دارند. به عبارتی عدالت نســبی در 

محرومیت مهمتر از میزان فقر است.

خبرروز گزارش

 لــزوم تحلیل حوادث جــاري خاورمیانه در 
ســایه اهداف متنوع و بلند مدت نظام سلطه 
حوادث جاري خاورمیانه باید در سایه اهداف 
متنوع و برنامه هاي بلند مدت نظام ســلطه 

تحلیل و متناسب با آن عمل شود. 
با حمله اســرائیل به بخش کنسولي سفارت 
ایران در دمشــق و حمله انتقامي ایران به دو 
پایگاه نظامي رژیم صهیونیســتي که منشــا 
آن تعــرض بودند، و تهدیدات متعدد مقامات 
اسرائیل مبني بر حمله به ایران، نگراني درباره 
احتمــال وقوع جنگ تمام عیــار بین ایران و 
اســرائیل و حامیان آن رژیم اشغالگر، افزایش 

یافته است.
 امــا واقعیت این اســت کــه برخلاف جنگ 
محدود، جنگ فراگیر با اهداف و منافع نظام 
سلطه در خاورمیانه منافات دارد و به احتمال 
زیــاد آمریــکا و دیگر کشــورهاي قدرتمند 
به اســرائیل اجازه ورود بــه چنین جنگي را 

نخواهند داد. 
آمریــکا و متحدان نزدیک آن کشــور )نظام 
ســلطه( با ایجاد یا تشــدید تنش و شعله ور 
نگه داشــتن آتش جنگ محــدود )نه جنگ 
فراگیــر( در خاورمیانه چندین هدف را دنبال 

مي کنند: 
- مهار ایران به عنــوان مهمترین و قویترین 

مانع تحقق اهداف ضدبشري نظام سلطه 
- تســلط بر شــاهراه مواصلاتي جهان: ایران 
به علت موقعیت اســتراتژیک، ژئواکونومیک 
و ژئوپلیتیــک )واقع شــدن در میانه کمربند 
اتصالي شرق به غرب( بسیار مورد توجه است. 

- تسلط بر منابع غني انرژي 
- آشــفته کردن حیاط خلوت و منابع تامین 
انرژي چین رونق اقتصادي براي کشــورهاي 
قدرتمند غربي و افزایش ســود شرکت هاي 
بزرگ چند ملیتي از طریق فروش تسلیحات 
نظامي و بازسازي ویراني ها و خسارات جنگ 

- تضعیف و جلوگیري از پیشرفت کشورهاي 
و  تجزیــه کشــورهاي خاورمیانه  خاورمیانه 
تشــکیل خاورمیانــه جدید مطابــق با طرح 
تشکیل اسرائیل بزرگ ممانعت از اتحاد اعراب 
ممانعت از اتحاد مســلمانان )نظریه پردازان 
غربي اعراب یا مســلمانان متحد را ســد راه 
تحقق اهداف ضد بشــري و نامشــروع نظام 

سلطه مي دانند.( 
با توجه به موارد مذکور، روشن است که جنگ 
محدود در خاورمیانه ضامن منافع اقتصادي و 
سیاسي کشــورهاي قدرتمند و افزایش ثروت 
ســرمایه داران بزرگ اســت و صلح و آرامش 
در این منطقه به نفع آنها نیســت، اما جنگي 
فراگیر که منطقه را به آتش بکشــد نیز براي 

منافع آنها تهدید است.
 بدون تردیــد آمریــکا و متحدانش با حمله 
گزینشــي و محدود اســرائیل به منافع ایران 
موافق هســتند و مي توان گفت اصولا سعي 
مي کنند بیشتر از طریق آن رژیم اشغالگر به 

ایران ضربه بزنند.
 اما تجربه نشان داده است که آمریکا، با رعایت 
اصل هزینه و دســتاورد در جنگ، معمولا به 
کشوري مســتقیم حمله مي کند که ضعیف 
باشد و نتواند در پاسخ به آن ضربه مهم بزند، 
مثل سوریه و عراق، نه روسیه و چین یا حتي 

کره شمالي که قدرت اتمي است. 
به اعتقاد کارشــنان مستقل و اندیشکده هاي 
ضد ایراني، و اذعان مقامات ارشــد اسرائیل و 
آمریکا، در صورت حمله بــه ایران، آمریکا و 

اسرائیل دچار خسارت زیاد خواهند شد. 
به عنوان نمونه، رابرت گیتس وزیر اسبق امور 
خارجه آمریکا و رئیس اسبق سازمان سیا مي 
گوید حمله بــه ایران پیامدهاي ویرانگر براي 
آمریکا و دوســتانش دارد و بهترین راه مقابله 
با ایران را تضعیف نظام و قدرت بخشیدن به 
مخالفان داخلي جمهوري اسلامي معرفي مي 
کند. تعدادي از مقامــات فعلي نیز اظهارنظر 

مشابه داشته اند. 
به علاوه، بعضي کارشناســان غربي معتقدند 
در صورت حمله ائتــلاف آمریکایي به ایران، 
مردم کشــورهاي مختلف خاورمیانه و گروه 
هاي مقاومت از ملیت هاي گوناگون، نیروهاي 
آمریکا و اســرائیل را در سراسر منطقه آماج 

حملات بي امان خود خواهند کرد. 
همچنین تــوان موشــکي ایــران، کثرت و 
پراکندگي ســایت هاي موشــکي و پهبادي 
و قرار داشــتن بیشــتر آنها در اعماق زمین 
و زیر کوه، وســعت پهناور کشور، و موقعیت 
جغرافیایي ایران از جمله نقاط قوت بازدارنده 

است که توسط آنها ذکر شده است. 
تنها یک گزینه متصور است و آن حمله اتمي 
محدود اما برق آســا به ایران است. اما، گرچه 
از رژیم نسل کش اسرائیل هر جنایتي بر مي 
آید، با توجه به قدرت دفاعي و تهاجمي ایران 
و توان و همراهي گروه هاي مقاومت منطقه، 
و تبعات اقتصادي امنیتي آن براي جهان، در 
حالت عادي وقوع چنین اقدام خطرناکي بعید 

است.
 بنابراین آمریکا و متحدانش با پیروي از نظریه 
پردازاني چون زبیگنیو )زبیگنیف( برژینسکي 
و هنري کســینجر، ضمن توجیه رفتارشان از 
طریق دستکاري و فریب افکار عمومي، آتش 
جنگ و تنش را طوري شعله ور نگه خواهند 
داشت که ضمن کمک به تحقق اهدافشان و 

تامین منافعشان، خودشان را نسوزاند. 
یعنــي آنها تــلاش مي کنند بــا جنگ هاي 
فرسایشــي کنترل شده از پیشــرفت ایران و 
دیگر کشــورهاي منطقه ممانعت بعمل آورند 
و بهانه اي براي حضور همیشگي و دخالت در 

امور خاورمیانه ایجاد کنند. 
با این اوصاف، بسیار مهم است که کشورهاي 
منطقه، بویژه ایران، با شناســایي برنامه ها و 
توطئه هــاي آمریکا و متحدانــش و تدبیر و 

اقدام بموقع، در دام آنها نیفتند.

در  گفت و گو با استاد آموزش و ارتقای سلامت مطرح شد؛
بی عدالتی؛ عامل تهدید کننده سلامت

خاورميانه زیر سايه جنگ 
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سیاسی

نشانه هایی وجود دارد که تماس های مخفی 
بين ایالات متحده و ایران، نه تنها در مورد 
بحران غزه بلکه در مورد پرونده هسته ای 

نيز در جریان است.

ایران پس از عملیات پهپادی و موشکی به اراضی 
اشغالی و پاسخ محدود اسرائیل، ارزیابی کرد که 
توانسته با بازدارندگی هسته ای اسرائیل و اتحاد 
نظامی اســرائیل و آمریکا به طور مؤثری مقابله 

کند.
ë بازنگری در دکترین هسته ای

به نوشته استیمسون، ایران با دو دشمن روبروست 
که هر دو از تســلیحات هسته ای برخوردار بوده، 
در حالی که ایران فاقد آن اســت. با این حال، در 
صورت تشــدید بیشتر تنش ها، ایران به احتمال 
زیاد بــرای ایجاد بازدارندگــی در برابر حملات 
آینده، به ســمت گریز هســته ای پیش خواهد 
کرد. در آســتانه حمله محدود اســرائیل در ۱۹ 
آوریل، سرلشکر احمد حق طلب، رئیس سازمان 
حفاظت و امنیت هسته ای در مورد لزوم بازنگری 
در استراتژی هســته ای ایران در نتیجه افزایش 
تهدیدات آمریکا و اسرائیل صحبت کرد. او گفت: 
»اگر اســرائیل تصمیم بگیرد از تهدید حمله به 
مراکز هسته ای ایران به عنوان ابزاری برای اعمال 
فشار بر تهران استفاده کند، بازنگری در دکترین 
و سیاست های هسته ای جمهوری اسلامی ایران 
و گذر از تحفظات قبلی اعلام شده توسط کشور، 
ممکن و قابل تصور اســت«. هم زمــان، روزنامه 
شــرق مدعی شد امیرسعید ایروانی، سفیر ایران 
در سازمان ملل و معاون سابق دبیر شورای عالی 
امنیت ملی تماس هــای آرام خود با آمریکا را نه 
تنها در مورد بحران غــزه بلکه در مورد موضوع 

هسته ای نیز ادامه داده است.
ë بن بست مذاکرات و توافق موقت

آخرین دور مذاکرات رسمی هسته ای در سپتامبر 
۲۰۲۲ با پیشنهادی از سوی جوزپ بورل، نماینده 
عالی اتحادیه اروپا در امور خارجه و سیاست امنیتی 
به پایان رسید که به انجام نرسید. ایران خواستار 
پایان دادن به اختلافات با آژانس بین المللی انرژی 
اتمی در مورد مســائل پادمــان، لغو تحریم های 
آمریکا علیه ســپاه پاســداران و تضمین ایالات 
متحده مبنی بر تداوم هرگونه توافق فراتر از دولت 
بایدن بود. چنین امتیازاتی حاصل نشد. در غیاب 
توافق رســمی، آمریکا و ایران در ماه می ۲۰۲۳ 

در عمان به تفاهم موقتی دســت یافتند که ادعا 
شده بر اساس آن، ایران متعهد شد که غنی سازی 
اورانیــوم را فراتــر از ۶۰ درصد انجام ندهد، پنج 
شهروند دوتابعیتی ایرانی آمریکایی را آزاد کند و 
در ازای آن، وجوه بلوکه شده اش توسط آمریکا آزاد 
گردد. واشنگتن همچنین سیگنال هایی فرستاد 
که تحریم های نفتی علیه ایران را تشدید نخواهد 
کرد. هدف از تفاهم موقت میان برَِد مک گورک، 
هماهنگ کننده امور خاورمیانه و شمال آفریقا در 
کاخ سفید و علی باقری کنی، مذاکره کننده ارشد 
هســته ای وقت ایران دورزدن کنگره آمریکا بود 
که در غیر این صورت، فرصت بررســی دقیق و 
احتمالًا مسدودکردن یک توافق رسمی را داشت. 
با این حال، اسرائیل با این موضوع مخالفت کرد 
و بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل در تماس 
تلفنی ۸ ژوئن ۲۰۲۳ به آنتونی بلینکن، وزیر امور 
خارجه آمریکا هشــدار داد که اسرائیل به هیچ 
توافقی بین واشنگتن و تهران پایبند نخواهد بود.

ë جنگ هایی که سد مذاکرات شدند
 همچنین همــکاری نظامی ایران و روســیه با 
واکنــش منفی کشــورهای اروپایی و همچنین 
آمریکا مواجه شــد. حمله روســیه بــه اوکراین 
در ســال ۲۰۲۲ به شــدت بر برنامه جامع اقدام 
مشــترک )برجام( ســال ۲۰۱۵ تأثیر گذاشت 
و عمــلًا روندی که با ایران در ســال ۲۰۰۸ آغاز 
شده بود را نابود کرد. با افزایش قیمت انرژی پس 
از حمله روســیه به اوکراین، برخی از فشارهای 
اقتصادی فوری بر ایران کاهش یافت. روســیه و 
ایران به هم نزدیک تر شــدند و روایت افول غرب 
و نیاز به »نگاه به شــرق« در تهران قوت یافت. 
با این حال، روابط اقتصادی نزدیک تر با روسیه و 

چین نتایج مطلوبی را برای رشد اقتصادی ایران به 
همراه نداشت. ایران قرار بود مذاکرات غیرمستقیم 
با آمریکا را در عمان در اواسط اکتبر ۲۰۲۳ از سر 
گیرد. آغاز جنگ غزه مانع از این امر شد، هرچند 
گزارش شــده که دو طرف در ژانویه ۲۰۲۴ برای 
بحث در مورد حملات حوثی ها در دریای دیدار 
کردنــد. در بحبوحه ادامه جنــگ غزه و افزایش 
تنش ها میان آمریکا و گروه های مقاومت منطقه، 
رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی اعلام کرد که ایران تولید اورانیوم با خلوص 
بــالا را افزایش داده و از اواســط ۲۰۲۳، کاهش 
تولید را معکوس کرده اســت. مقامات آمریکایی 
بر این باورنــد که ایران در صورت غنی ســازی 
بیشتر، ســوخت کافی برای گریز هسته ای را در 
اختیار دارد و زمان لازم برای آن را می توان با روز 
اندازه گیری کرد، نه با ۱۲ ماه که توســط برجام 

تعیین شده بود.
ë گزینه های غرب

هنــوز هم برنامه هایی روی میــز وجود دارد که 
می تواند مذاکرات هســته ای را احیا کند. تهران 
اعلام کرده که عمانی ها یک مکانیســم »کم در 
برابر کم« یا »گام به گام« مشابه توافق می ۲۰۲۳ 
ارائه کرده اند. یکی دیگر از احتمالات که توســط 
علی واعظ و ولی نصر پیشــنهاد شــده، تقویت 
همکاری هــای منطقه ای به عنــوان راهی برای 
جبران محدودیت هایی در برنامه هسته ای ایران 
اســت. همچنین گزارش هایی از طرح ژاپن برای 
احیای مذاکرات هسته ای به گوش می رسد، اگرچه 
هیچ جزئیاتی منتشر نشده است. ژاپن سابقه ای 
در میانجیگری هســته ای ندارد، امــا به عنوان 
میانجی برای دستیابی به آتش بس جنگ ایران و 

عراق نقش مهمی ایفا کرد. اگر نهایتاً مرگ برجام 
اعلام شــود، غرب ســه گزینه دارد: بازدارندگی، 
اقدام نظامی یا مذاکرات جدید. قطعنامه شورای 
امنیت ســازمان ملل متحد که برجام را در سال 
۲۰۱۵ تأییــد کــرد، در اکتبــر ۲۰۲۵ منقضی 
می شود. پیش از آن، بریتانیا یا فرانسه می توانند 
در صورت غنی ســازی اورانیوم توســط ایران به 
سطح گریز هســته ای، تحریم های سازمان ملل 
علیه تهران را »بازگرداننــد«. ایران تهدید کرده 
که در صورت بازگشــت تحریم ها، از پیمان منع 
گسترش سلاح های هســته ای )مانند کاری که 
کره شمالی در سال ۲۰۰۲ انجام داد و سپس به 
ساخت بمب اقدام کرد( خارج خواهد شد. سؤالی 
که مطرح می شود این است که آیا ایالات متحده 
در پی حمله تلافی جویانه ایران به اسرائیل در ۱۳ 
آوریل، تحریم های نفتی را تشدید خواهد کرد؟ 
دولت بایدن تحریم هــای جدیدی را علیه تولید 
پهپاد و فولادســازی ایران اعلام کرده، اما هیچ 
اشاره ای به تحریم های نفتی نداشته است. با توجه 
به اینکه تنها مزیت توافق فعلی بین دو کشور این 
بوده که ایران می تواند نفت را به چین بفروشــد، 
به احتمال زیاد وضعیت شکننده موجود در طول 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در سال ۲۰۲۴ 
ادامه خواهــد یافت. با این حال، حتی اگر بایدن 
در انتخابات پیروز شود، احتمالًا در مورد کاهش 
تحریم ها علیه ایران با احتیاط عمل خواهد کرد. 
ممکن است ایران برای حفظ برجام بر روی کاغذ، 
تا زمانی که قطعنامه سازمان ملل در سال ۲۰۲۵ 
منقضی شود و شــورای امنیت دیگر »درگیر« 
این موضوع نباشــد، از اهرم های خارج از موضوع 
هسته ای استفاده کند. جنگ غزه همچنین هم 
محدودیت ها و هم فرصت های ایران و گروه های 
مقاومت را برای مقابله با اسرائیل و آمریکا نشان 
داد. عملیات مســتقیم ایران به اسرائیل، تحلیل 
دقیق تری از واکنش اســرائیل و آمریکا به ایران، 
خارج از »منطقه خاکستری« را در اختیار تهران 
قرار داد. ایران بــا ارزیابی این اطلاعات، می تواند 
برای استفاده در مذاکرات هسته ای آتی اهرم فشار 
به دست آورد. بهترین راه پیش رو می تواند ادامه 
تعهدات تک ماده ای از ســوی دو طرف بوده و در 
عین حال، خط قرمزها برای جلوگیری از تشدید 
درگیری در هر دو عرصه هسته ای و منطقه ای را 
رعایت کند. با درس گرفتن از تجربیات گذشته، 
هنوز هم یافتن راه حلی متوازن برای حل وفصل 
موضوع هسته ای بر اســاس فرآیندی گام به گام 

امکان پذیر است.

جلال محمــودزاده نماینده مــردم مهاباد در 
مجلس شــورای اســلامی ، درخصوص علت 
ســکوت و عدم واکنش از ســوی نمایندگان 
مجلس نسبت به موضوع آقای صدیقی و اینکه 
آیا این مســاله یکی از نتایج یکدستی قواست 
که اشــتباهات و کم کاری ها نادیده گرفته می 
شود و در این مســاله هم انتقاد و اعتراضی به 
این مساله مطرح نشد؟، گفت: در رابطه با بحث 

نظارتی مجلس مــن این انتقاد و ایــراد را به 
مجلــس یازدهم وارد می دانم و یکی از ایرادات 
پررنــگ مجلــس یازدهم این بود کــه تقریبا 
مجلس و دولت یکــی بودند زمینه اش هم این 
بود که بیــش از ۲۰۰ نفر طی نامه ای از آقای 
رییســی که رییس یک قوه دیگــر بود دعوت 
کردند تا کاندیدای ریاســت جمهوری شود و 
بیــش از ۲۲۰ نفر از نماینــدگان طی نامه ای 

پیروزی در انتخابات را به ایشان تبریک گفتند 
و خب این باعث شــد که مجلــس یازدهم در 
بُعد نظارتی خوب عمل نکند.عضو فراکســیون 
مستقلین مجلس خاطرنشان کرد: ما نباید بین 
افراد در برخوردها اختلاف قائل شــویم، کسی 
که امــام جمعه بوده یا اســتاندار بوده یا وزیر 
بوده اگر تخلفی مرتکب شــده باشــد برخورد 
با این فرد نه تنها نباید کمتر از دیگران باشــد 

بلکه باید با شدت بیشتری اتفاق بیفتد چراکه 
هزینه اشتباه و تخلف چنین افرادی برای نظام 
و کشور بیشتر است.عضو کمیسیون کشاورزی 
مجلس ابراز داشت: در رابطه با چای دبش هم 
علیرغم اینکه تعــدادی از نمایندگان از جمله 
شخص بنده در مجلس یازدهم خیلی در رابطه 
با آن صحبت کردیم ولی در نهایت لاپوشــانی 

شد و کار نظارتی روی آن  انجام نشد.

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس :

موضوع چای دبش را لاپوشانی کردند

با وجود تهدید به بازنگری در دکترین هسته ای؛ آیا امیدی به توافق هست؟

راه پر دست انداز مذاکرات

ادعای دویچه وله؛

 چرا روسیه و ایران می توانند تحریم های غرب را دور بزنند؟
شــبکه دویچه وله در مطلبی ضمن اذعان به 
ناکارآمــدی تحریم های اروپــا و آمریکا علیه 
ایران و روســیه به دلایل ناکامی و شکســت 

غرب در وضع این محدودیت ها پرداخت.
این شبکه خبری آلمانی در مطلبی با عنوان 
»چرا روســیه و ایران می توانند تحریم های 
غرب را دور بزنند؟« نوشــت: ایران نزدیک به 
۴۰ سال است که تحت تحریم های غرب قرار 
دارد، اما روســیه هرگز تاکنون تا این اندازه با 

این حجم از تحریم روبرو نبوده است.
هرچند این شــبکه در عین حال اذعان دارد 
که تحریم ها علیه هر دو کشــور دارای اثرات 
محدود بــوده و غرب گزینه هــای محدودی 

برای مقابله با این وضعیت دارد.

نویســنده در این مطلب نخســت به تحریم 
ها علیــه ایران پرداخــت و افــزود: به رغم 
تحریم های موجود علیــه صنعت نفت ایران، 
حجــم بی ســابقه ای از نفت این کشــور به 
چین صادر می شــود. خاویر بلاس خبرنگار 
آمریکایــی حوزه انــرژی در همین زمینه به 
دویچه وله گفت: دولــت چین هیچ نفتی از 
ایــران وارد نمی کند. امــا مقدار زیادی نفت 
خام مالزی از می خرد. به گونه ای که براساس 
داده های رســمی گمرک چین، پکن بیش از 
دو برابر بیشــتر از تولید واقعی مالزی نفت از 
آن می خــرد. بدین ترتیب مالزی با تغییر نام 
نفت ایران، در سال گذشته پس از عربستان، 
روسیه و عراق چهارمین تامین کننده بزرگ 

نفت خارجی چین بود.
به نوشته این شبکه خبری، تهران سال هاست 
که از امارات متحده عربی به عنوان مرکز دور 
زدن تحریم ها استفاده می کند و دوبی دروازه 

ورود کالاهای غیر نفتی به ایران است.
ë  آســيای مرکزی؛ مرکز تجــاری جدید

روسيه
در پــی آغاز جنگ در اوکراین و وضع تحریم 
های شــدید غرب علیه روسیه، مسکو مجبور 
شــد مســیرهای تجاری دیگری ایجاد کند 
تــا از عرضه ثابــت کالاهای مهــم و حیاتی 
اطمینان یابد. دویچه وله تشــریح کرد: برای 
مســکو، جمهوری های شــوروی ســابق در 
آســیای مرکزی گزینه مناســبی برای دور 

زدن تحریم ها بودند. ضمن آنکه کشورهایی 
مانند قزاقســتان و قرقیزستان بخشی از یک 
توافق گمرکی با روسیه هستند. علاوه بر این، 
قزاقستان بیش از هفت هزار و ۵۰۰ کیلومتر 
مرز مشترک با روسیه دارد که کنترل تحریم 
ها را عملا غیرممکن می ســازد. ارمنســتان 
نیز از دیگر کشورهای شــریک روسیه، پس 
از افزایش وضع تحریم ها علیه مسکو، شاهد 
افزایش ۱۰۰۰ درصــدی واردات خودروها و 
قطعات آلمانی در سال گذشته بود. بر اساس 
آخرین داده های ارائه شــده توســط پایگاه 
Castellum.AI که یک پایگاه جهانی برای 
ردیابی تحریم هاست، روسیه در حال حاضر 

با بیشترین تحریم ها روبروست.

در جهت کاهش تنش های 
اجتماعی حرکت کنیم

دکتر حسن نجف وند/ مدیرمسئول 	
این روزها کشور از دو جهت نیازمند همگرایی 
است، مسیر سیاســت و اقتصاد . با بالا گرفتن 
تنش های سیاســی و منطقــه ای باید اینگونه 
عنوان کرد که ایجاد حس مشارکت و همدلی 
بــرای عبور از وضعیت فعلی که با جنگ روانی 
غربی هــا در فضای مجازی همراه شــده یک 
ضــرورت غیرقابل انکار اســت. بــدون تردید 
جناح بندی های سیاســی و فکری در شــرایط 
معمــول و روند عادی باید به عنوان فضای نقد 
و گفتمان مورد تحمل و تامل مسئولان باشد. 
چنانکــه بارها در تریبون های رســمی مطرح 
شــد و مورد تاکید قرار گرفت که نقد وضعیت 
موجود تحــت عنوان نقد منصفانه و ســازنده 
مورد استقبال هم قرار می گیرد. موضوع سقف 
و کف نقد و شــیوه تعامل مسئولان، رسانه ها و 
مردم مسئله امروز کشور نیست، بلکه موضوع 
مهم و قابل اعتنا شرایطی است که رسانه های 
پیوســته غربی در حال پیگیری آن هســتند. 
بعد از دفاع مشــروع ایران و حمله گسترده به 
اسرائیل که طی فرایند پیش بینی شده ای انجام 
شد، دســتگاه های تبلیغاتی غربی و اسرائیلی 
تمام ســعی خود را حول این محور گذاشته اند 
تا با کوچک شمردن و ناموفق جلوه این پاسخ، 
سوار بر موج برخی اختلافات و سلایق داخلی، 
بحران های برســاخته ای را تدارک ببینند. این 
شــیوه از دو جهت در حال پیگیری است. در 
مســیر سیاسی اســتراتژی غرب این است که 
مولفه قدرت نظامی در ایران را در مظان تردید 
قرار دهد و از ســوی دیگر ســعی دارد در یک 
اقدام تلافی جویانه اقتصاد ایران را با فشارهای 
رســانه ای به تلاطم وادارد. این هر دو مســیر 
پیگیری شده، اما نیازمند روشنگری گروه های 
تاثیرگذار در درون اســت. نخســتین گروهی 
که باید در این شــرایط با تبییــن واقعیت ها 
رفتارهای هیجانی احتمالی را در بازارها کنترل 
کنند، رســانه های خبری و تحلیلی هســتند. 
انتشــار اخبار گاها هیجانی این روزها که طبق 
عادت مرسوم جناحی و سیاسی مطرح می شود 
در این موقعیت نه تنها اطلاع رســلنی دقیقی 
را دنبال نمی کند، حتی ممکن اســت امنیت 
روانی جامعه را با مخاطــرات رو به رو کند. از 
ســوی دیگر دستگاه ها و ســازمان های دولتی 
و قوای دیگر در چنین شــرایطی باید کارویژه 
مخصوصی داشته باشــند. این کارویژه، نباید 
فقط به نکته سنجی های معمول و دفاع سازمانی 
ختم شــود. اگر در شــرایط عادی رسانه ها و 
منتقدان مورد پاسخ و جواب مسئولان دولتی 
قرار می گیرند این بار دیگر پاسخ دادن و گلایه 
آنها کارســاز نیست، چراکه در شرایط خاص و 
وضعیت انتظاری رفتارها به جای پروتکل های 
ســازمانی در قالب بیانیه دادن و دفاع کردن با 
مردم سخن می گویند. رفتارهای آرامش بخش 
و ثبــات آور در کنار مشــوق های اقتصادی نه 
تنهــا امیدبخش خواهد بود که ســو و جهت 
افکارعمومی را تعیین می کند. شکل و محتوای 
قهری در توجیه افکارعمومی به واسطه برخورد 
با متقدان گرچه از ســر کنترل شــرایط انجام 
می گیرد اما عوارضی به همراه دارد که باید آن 
را ســنجید و مورد تامل قرار داد. بستن فضای 
نقد در شرایط ســخت سیاسی و اقتصادی در 
حالیکه رسانه های تبلیغاتی غرب در حال ترویج 
سیاســت های مخرب هســتند راه حل نهایی 
نیســت، بلکه باید همنشینی و همفکری ها در 
زمینه نحوه مواجهه با مســائل مورد نظر باشد. 
بدون تردید دستگاه دیپلماسی کشور اولویتی 
دارد به نام پیگیری سیاست خارجی کشور در 
مواقع حســاس. رفت و آمدهای دیپلماتیک و 
دیدارهای وزیــران خارجه همانقدر امیدآفرین 
اســت که آنها بتواننــد در اقناع رســانه ها و 
روزنامه نگاران حرکت کننــد. مدیریت بحران 
هرگز اینگونه تعریف نشــده، کــه بعد از وقوع 
حوادث سیاسی، بین المللی و داخلی الزام ورود 
به این حوزه را ایجاد کند. پیشــگیری از وقوع 
اختلال در اقتصاد و سیاســت کشــور آنجا که 
به شرایط خاص بازمی گردد نیازمند همگرایی 
معنایی دستگاه دیپلماسی با رسانه هاست. این 
مهم نه فقط  در دایره مســئولیت های دستگاه 
دیپلماسی که در حیطه وظایف تیم اقتصادی 
دولت نیز محســوب می شود. ســکوت در این 
شرایط جایز نیســت. همه مسئولان باید با پر 
کــردن خلاء های گفتمان عمومی به همگرایی 
کلی در جامعه کمک کنند. این همگرایی فقط 
در صورتی ایجاد خواهد شد که اصحاب رسانه 
در تریبون ها و گفتمان ســازی مدیریت بحران 
شریک باشــند. تقســیم بندی های سیاسی و 
جناحی در این مسیر نه تنها کاربرد ندارد، بلکه 
موجب خواهد شــد ظــن و گمانه ها در فضای 
سیاسی کشور رو به تزاید بگذارد. در این راستا 
مطبوعات، رســانه های مجــازی و کانال های 
اطلاع رســانی در فضای مجازی نیز مسئولیت 
خطیری بر عهــده دارند. رفع ســایه تردید و 
تکانه های هیجانی، بزرگترین مسئولیتی است 
که مدیریت بحران بر عهده هر فعال رســانه ای 
گذاشته است. چراکه منافع ملی حکم می کند 
صرفنظــر هــر گرایش و ســلیقه ای در جهت 
کاهــش تنش های اجتماعی حرکت کنیم. این 
دو سویه مســئولیت آور را باید با عینک منافع 
ملــی و زیر ذره بین عقلانیــت دید، وگرنه این 
گفتار و نوشــتار چه از طرف مســئولان و چه 
رســانه های منتقد محل چالش و عیب جویی 

است. 

سرمقاله

رئیس جمهور :

ایران تحریم ناپذیر است
رئیس جمهور گفت: جمهوری اســلامی ایران 
تحریم ناپذیر اســت و هرگــز تحریم ها در این 
کشــور به نتیجه نرســیده و بعد از این هم به 

نتیجه نخواهد رسید.
 ابراهیم رئیســی رئیس جمهور کشورمان در 
نمایشگاه توانمندی های صادراتی )اکسپو۲۰۲۴( 
اظهار کرد: امیدوارم این نشست که رونمایی از 
توانمندیهای صادراتی جمهوری اسلامی بوده و 
فضای رقابتی ایجاد می کند موجب همگرایی و 
مشارکت همه فعالان اقتصادی، تولیدکنندگان 
و بازرگانان شــود و ارتقای اقتصاد در کشور و 

منطقه را به ارمغان بیاورد.
وی افزود: این نمایشــگاه بیانگر این است که 
جمهوری اســلامی تحریم ناپذیر است و هیچ 
تحریمی به نتیجه نخواهد رسید و طرح های 
شــیطانی منزوی کردن ایــران همگی خنثی 

خواهد شد.

نماینده تبریز در مجلس:

پرونده کاظم صدیقی باید 
بررسی قضایی شود 

نماینــده تبریز در مجلس گفــت: در جامعه 
این گونه بحث می شود که، چون آقای صدیقی 
بخشــی از قوه قضائیه اســت در مورد ایشان 
دســت به عصا راه می روند، حال موضوع نیت 
آقای صدیقی باید در یک محکمه قانونی مورد 
رسیدگی قرار بگیرد و برای مردم توضیح داده 

شود موضوع چه بوده است.
احمد علیرضابیگی، نماینده تبریز در مجلس 
شورای اسلامی، درباره اینکه در ماجرای مطرح 
شده پیرامون یکی از ائمه جمعه چرا نمایندگان 
مجلس و یا دســتگاه قضــا ورود پیدا نکردند، 
گفــت: خود آقای صدیقی بــا عذرخواهی که 
انجام دادند پذیرفتند خطایی صورت پذیرفته 
است که البته اگر با نگاه حقوقی به موضوع نگاه 
کنیم جرمی واقع شده است که عناصر سه گانه 
تشکیل دهنده جرم باید مورد بررسی قرار گیرد.

این نماینده مجلس ادامه داد: در بررســی یک 
فعلی که صورت گرفته که الان شائبه مجرمانه 
بودن آن وجــود دارد عنصر قانونی که دخل و 
تصرف در اموال عمومی است که موجود است، 
در مورد عنصر مادی کــه فعل صورت گرفته 
اســت یعنی انتقال مال انجام شده است، تنها 
موضوعی که باید مورد بررسی قرار گیرد عنصر 
معنوی یا همان نیت است که آیا نیت مجرمانه 
وجود داشته اســت یا خیر که این هم توسط 

مرجع صالحه قضایی باید رسیدگی شود.

سخنگوی وزارت خارجه: 

دولت و مردم ایران 
از آمریکا و اروپا طلبکار هستند

ســخنگوی وزارت امور خارجه به اقدام سه 
کشــور آمریکا، انگلیس و کانــادا در اعمال 
تحریم هایی علیه برخی اشــخاص حقیقی 
و حقوقی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
ایــران و همچنین قطعنامــه پارلمان اروپا و 
طرح ادعاهایی علیه کشورمان واکنش نشان 

داد.
ســخنگوی وزارت امــور خارجه اقدام ســه 
کشــور آمریکا، انگلیس و کانــادا در اعمال 
تحریم هایی علیه برخی اشــخاص حقیقی 
و حقوقی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
ایران، همچنین قطعنامه پارلمان اروپا و طرح 
ادعاهایی علیه کشورمان را به شدت محکوم 
و از همراهی معدود کشــورهایی در اروپا از 

رویکرد ظالمانه دولت آمریکا انتقاد کرد.
کنعانی افــزود ظرفیت های نظامی جمهوری 
اسلامی ایران متناســب با نیاز آن در تامین 
امنیــت و منافع ملی، حفاظت از حاکمیت و 
تمامیت سرزمینی و دفاع مشروع و بازدارنده 
در مقابــل هرگونه تهدیــد و تجاوز خارجی 
است و جمهوری اســلامی ایران از شرکای 
مهــم جامعه جهانی در تأمین صلح و امنیت 
منطقه ای و بین المللی و مبارزه با تروریســم 

بین المللی است.
ســخنگوی وزارت امور خارجــه افزود؛ این 
دولت و مردم ایران هستند که باید از آمریکا 
و اروپا به دلیل نقض توافق هسته ای و ایفای 
نقش مخــرب در ثبات و امنیــت پایدار در 
منطقه سؤال و طلبکاری کنند، نه اینکه این 
دولتهای ناقض عهــد و پیمان، خود را جای 
طلبکار و مدعی نشــانده و به گســتاخی بر 
فهرست تحریم های ظالمانه علیه مردم ایران 

بیفزایند.

کوتاه ازسیاست

کالیفرنیا کمپ معترضان حامی فلسطین در دانشگاه 
 در شهر لس آنجلس آمریکا/ زوما




شهروند 90 ساله هندی در حال رای دادن در خانه خود

 در انتخابات سراسری هند/ احمد آباد/ رویترز





به روایت تصویر

وحید کیانی 
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یکشنبه 9 اردیبهشت ماه 1403 
ا قتصادیشماره 1526

محمد آیینی مدیرعامل شــرکت بازآفرینی شهری ایران با بیان اینکه نوســازی ۱۵۰ هزار واحد مسکونی موجود در 
بافت های فرســوده کشور آغاز شده اســت بیان کرد: بر اساس برنامه ریزی انجام شده پیش بینی می شود از این تعداد 
حدود ۱۰۰ هزار واحد تا پایان ســال به بهره برداری برسد.وی با بیان اینکه  پرداخت تسهیلات به حوزه نوسازی بافت 
های فرسوده  در صورت صنعتی سازی افزایش خواهد یافت: بانک ها در صورت پرداخت تسهیلات بافت های فرسوده 
می توانند زمینه ســاز ورود بیشتر سازندگان به این طرح ها شوند.آیینی اظهار کرد: نوسازی ۲۶۰ هزار خانه در دولت 
سیزدهم و در طی دو سال گذشته انجام شده است گفت: ۲۵ هزار واحد نوسازی شده در بافت های فرسوده کشور در 
آینده ای نزدیک با حضور رییس جمهور به بهره برداری خواهد رسید.وی اظهار کرد: حدود ۵۵ درصد بافت فرسوده در 
وسعت ۲ هزار و ۱۰۰ هکتار را بافت تاریخی تشکیل می دهد که نوسازی این مناطق نیازمند همراهی و تعامل بیش از 
پیش وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی برای جذب سرمایه گذران است. استفاده از ظرفیت های مردمی 

خود نقش موثری در بهبود و تسریع اجرای پروژه های نهضت ملی مسکن دارد .

۵۵ درصد از واحد های فرسوده در بافت های تاریخی قرار دارند
فتح الله بیات ، رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و و پیمانی گفت: بر اســاس پیگیری اتحادیه  بحث مطالبه اجرای 
ماده هفتم قانون کار و امنیت شــغلی بوده اســت. از ســال های دور در ما در مجلس و حتی در صحن علنی مجلس 
موضوع امنیت شغلی کارگران را مطرح کردیم که رای نیاورد.وی تاکید کرد: اساس و پایه کار تشکیلاتی ما کارگران 
در حوزه تشکلی و روابط کار وابسته به امنیت شغلی است. بیش از96 درصد کارگران ما فاقد قرارداد دائمی و دارای 
قرارداد یکساله یا کمتر است. وقتی نماینده کارگری نیروی دائمی نباشد، جسارت لازم برای ایستادن مقابل کارفرما 
را نداشــته و نخواهد داشــت. بیات افزود: در بهمن 98 آقای ربیعی وزیر وقت کار بحث ســقف قرارداد موقت برای 
4ســال را مطرح کرد که این سقف از بهمن ســال 1402 با این رای هیات وزیران باید رعایت شود. رئیس اتحادیه 
کارگران قراردادی و و پیمانی در ادامه تصریح کرد: کارگر ماهر و تحصیلکرده ما بخاطر فقدان امنیت شــغلی مانند 
کارگر ساده و بدون تحصیل پس از بیست سال برخورد می شود و شان جامعه کارگری ما بخاطر فقدان امنیت شغلی 

کاملا زیر سوال است. 

کارگر ماهرهم امنیت شغلی ندارد
اخبار  کوتاه

به گفته سخنگوی کميســيون اجتماعی مجلس  
بر اساس لایحه اصلاح ماده )87( قانون مدیریت 
خدمات کشــوری، مصوب شده اســت  روزهای 
تعطيل پایان هفته پنجشــنبه و جمعه و روزهای 

کاری هفته از شنبه تا چهارشنبه تعيين شود.

حالا با تصویب کمیسیون اجتماعی و در آخرین روزهای 
فعالیــت مجلس یازدهم ، یکی از مهــم ترین طرح های 
نمایندگان این دوره  پس از بررســی جزئیات آن توسط 
کمیســیون اجتماعی در شــور دوم، در انتظار بررسی و 
تصمیــم گیری نهایی در صحن علنی اســت . در صورت 
تصویب لایحه مذکور شهرها و استان های دیگر نیز مانند 
تهران در روزهای پنجشنبه و جمعه تعطیل خواهند بود تا 
ساعات فعالیت اداری به 40 ساعت در هفته کاهش پیدا 
خواهد کرد .افزایش بهره وری و راندمان در ساعات کاری 
هفته از جمله اهداف اصلی افزایش تعطیلات هفنگی است 
و از این رو بر اساس تصمیم کمیسیون اجتماعی مجلس، 
پنجشنبه و جمعه به عنوان روزهای تعطیل انتخاب شده 
است.عمده کشــورهای جهان تعطیلات هفتگی دو روزه 

است  ، ایران در زمره کشورهایی در دنیاست  که تعطیلات 
پایان هفته آن فقط یک روز است ، ایران و برونئی معدود 
کشورهایی در سطح دنیا هستند که تعطیلات پایان هفته 
شــان تنها در پنجشنبه و جمعه محدود شده است ، این 
در حالیست که حالی که برخی کشورها از جمله اسپانیا 
و انگلیس  در صدد افزایش تعطیلات تا ســه روز هستند 
زیرا اعتقاد دارند کاهش ســاعات کاری منجر به کاهش 
مصرف انرژی خواهد شــد.لایحه تعطیلی پنجشنبه های 
ارســالی دولت  حالا با تصویب در کمیسیون اجتماعی، 
مراحل نهایی خود را در مســیر قانون شدن طی می کند 
و این در حالیست که بسیاری از کارشناسان اقتصادی از 
جملــه فعالان و تجار و اعضای اتاق بازرگانی اعتقاد دارند 

با تعطیلی پنجشــنبه ها فرصت ارتباط موثر با بازارهای 
جهانی برای اقتصاد ایران از دســت خواهد رفت .تردیدی 
وجود ندارد کــه گام دولت برای افزایش میزان تعطیلات 
بر بهبود وضعیت مبادلات تجاری ایران  تاثیر گذار است 
زیرا  به واسطه تعطیلات متعدد کشور ، بین فعالیت بازار 
داخلی و بازارهای جهانی فاصله زیادی ایجاد شده است که 
همین فاصله  مبادلات تجاری را دچار مختل کرده است 
اما انتخاب روز پنجشــنبه بعنوان یک روز تعطیل دردی 
را نــه تنها برای فعالیت های اقتصادی دوا نمی کند بلکه 
خود فعالیت اقتصادی را بــا دنیا محدود خواهد کرد و از 
این رو  انتخاب روزهای جمعه و شنبه به عنوان تعطیلات 
آخر هفته می توانست  تاخیر در مبادلات تجاری به دلیل 

تعطیلات در روز های شــنبه و یکشنبه جهان  را کاهش 
دهد که البته این موضوع از دید مجلسی ها گویا مغفول 
مانده اســت .افزایش تعطیلات آخر هفتــه از یک روز به 
دو روز بر اساس این دســت فرمان که  روز پنجشنبه به 
روز جمعه  برای تعطیلات آخر هفته اضافه شــود، شکاف 
زمانی بــرای فعالیت های اقتصــادی و مبادلات تجاری 
میان ایران و جهان را کاهــش نمی دهد .در ایران دولت 
اصرار بر تعطیلی پنجشــنبه ها دارد زیرا اداره های دولتی 
و نیمه دولتی، روزهای پنجشــنبه تعطیل یا نیمه تعطیل 
هســتند و همین موضوع دولت را بــرای تعطیل کردن 
پنجشنبه ها متمایل کرده و با وجود مخالفت اولیه مجلس 
و نظر مثبت نماینــدگان روی تعطیلی روزهای جمعه و 
شنبه اما کمیسیون اجتماعی مجلس یازدهم بالاخره پس 
از کــش و قوس فراوان روی جزئیــات  طرح کار کرده و 
اعلام کرده پنجشنبه و جمعه بعنوان تعطیلات آخر هفته 
در نظر گرفته شــوند که البته ایــن موضوع نیاز تصویب 
مجلس اســت .فعالان بازار  با محوریت اتاق بازرگانی به 
دولت و مجلس هشــدار داده اند که دولت در سال 1402 
نزدیک به 17میلیارد دلار کسری تجارت خارجی داشته 
و  در صورتی که تعطیلات رســمی هفته به پنجشنبه و 
جمعه محدود شوند ، تراز تجاری کشور از رقم فعلی  نیز 
نامتوازن تر می شــود .حالا اما با اصــرار دولت بر افزایش 
تعطیلات آخر هفته به دو روز پنجشنبه و جمعه و تصمیم 
کمیســیون اجتماعی مجلس برای رسمیت بخشیدن به 
لایحه دولت و تبدیــل آن به قانون ، بخش خصوصی در 
یک جدال نابرابر با دولت قراتر گرفته که کاری نمی تواند 
از پیش ببرد اما همچنان اعتقاد دارند این موضوع خسارت 

قابل توجهی به مبادلات تجاری وارد می کند.

»یادگار امروز« یک گام دیگر تا تعطیلی رسمی پنجشنبه ها  را بررسی کرد 

جدالِ نابرابر دولت و بخش خصوصی 

صنف نوردکاران کشور در حالی طی سال های اخیر 
با مســائل گوناگون مواجه هستند که بنا بر آمارهای 
موجــود ۳۴ میلیــون تــن ظرفیت تولیــد نورد در 
واحدهای تولیدی کشور است که واحدهای تولیدی 
در مجمــوع حدود ۱۵ تــا ۱۸ میلیون تن تولید می 

کنند. 
در شرایطی که مصرف ظاهری کشور ۹ و نیم میلیون 
تن اســت و حــدود ۳ میلیون تن هــم صادرات می 
شــود و مابقی تولید نیز انباشت انبارها می شود. به 
این ترتیب بازار به عبارتی اشــباع اســت و به گفته 
کارشناســان محصولات تولیدی این حــوزه رقابت 
منفی دارد بــا این وجود فعالان این بخش مجبور به 
عرضه تولیدات خود به صورت صد درصدی در بورس 

کالا هستند و این اقدام مورد انتقاد بسیار است.
 با این وجود مشکلات این صنف محدود به این مورد 
نیست و مسائل دیگری نیز پیرامون این بخش وجود 
دارد که به نظر می رسد نائل شدن به اهداف جهش 
تولیــد را با موانعی مواجه ســازد.احمد رضوی نیک 

عضــو انجمن نوردکاران فــولادی ایران در خصوص 
زیرساخت ها و شــرایط مورد نیاز برای تحقق شعار 
ســال در این صنف می گوید: الان حدود ۱۰ ســال 
است ابتدای سال جدید شــعار تولیدی می دهند و 
این نشان دهنده این اســت که در اقتصاد و صنعت 
مخصوصا در زمینه تولید پیشــرفت آنچنانی حاصل 

نشده و یا موانع رفع نشده است. 
بــه این معنــا که در زمینــه مقاطع طویــل و نورد 
محصولات فولادی که مربوط به صنف ما می شــود 
یکی از مشکلاتی که متاسفانه دو سال اخیر گریبانگیر 
نوردکاران بوده صدور بخشــنامه های متعدد و خلق 
الساعه بوده که بدون هر گونه نظر کارشناسی ایجاد 
شــده و متاسفانه دســت و پا گیر شده است.رضوی 
نیک افزود: به عبارت دیگر صدور بخشنامه های خلق 
الســاعه موجب بالا رفتن هزینه های تولیدی شــده 
است و عمدتا موجب زیان و از دست رفتن بازارهای 
هدف صادراتی ما شــده اســت. ضمن اینکه موجب 
جلوگیری از صادرات نیز شــده است. آن هم به این 
دلیل که در حالی که وزارتخانه متولی صنعت کشور 
ما اســت اما برای بخش نوردکاران و فولاد سازان ما 

متولی ندارد.وی ادامه داد: شاید جالب باشد بدانید در 
دوران دولت یازدهم ۸ وزیر و سرپرست عوض شد و 
هر سری دو تا سه ماه این وزارتخانه هیچ گونه متولی 
نداشــت و می توان گفت از ۸ ســال ۳ سال وزارت 

صمت متولی نداشت .
رضوی نیک خاطر نشان کرد: مساله مهم اینجا است 
که در مواقعی که وزارت صمت سرپرســت و یا وزیر 
دارد مداخلات غیر کارشناســانه می کنند به نحوی 
کــه یک روز برای تعرفه فولاد عوارض ســنگین می 
گذارند، یک روز حمایت ها و مشــوق های صادراتی 
را قطع می کنند، قوانین دســت و پاگیر می گذارند. 
به عنوان مثال در خصوص صدور پروانه ها ســه سال 
پیش اعلام کردیم در زمینه نورد اشــباع شده است 
و پروانه صادر نکنند اما متاســفانه این اتفاق نیفتاد و 
الان واحدهای تولیدی ما اکثرا با ظرفیت ۳۰ درصد 

کار می کنند و کمتر تولید می کنند. 
بنابراین اینها مشــکلات زیرســاختی اســت که در 
صدور پروانه، نبود ســرمایه لازم و عدم کارشناســی 
در زمینه فــولاد در وزارت صمت بوده که به صورت 
سلیقه ای انجام می شود.وی ادامه داد: از سوی دیگر 

از مشکلات اساســی ما مداخلات دستوری دولت در 
عرضه و تقاضای فولاد در بورس کالا بوده اســت به 
طوری که برخــی مواقع بورس کالا خیلی شــرایط 
ســختی را برای نوردکاران مهیا کــرده و یا یکطرفه 
قوانینی وضع شده که باعث زیان فولادسازان و غالبا 

زیان نوردکاران کشور شده است.

صدور بخشنامه های خلق الساعه  دولت صنف نوردکاران را زمین گیر کرده است

رنج  نوردکاران از مداخلات بی جا

گزارش

مجلس ساختار چانه  زنی ندارد 
	علیرضا میرغفاری، نماینده کارگران در شورایعالی کار

ســاختار ســه جانبه در دولت های مختلف نقض شده است اما 
مسئله این است که باید برای قدرتمند کردن و واقعی تر کردنِ 
این ســاختار تلاش کنیم. باید قدمی رو به جلو داشته باشیم نه 
اینکــه هر روز یک قدم از حقوقِ خــود عقب تر برویم؛ در واقع 
نبایــد فرصتِ چانه زنی را واگذار کرد. تعیین دســتمزد عادلانه 
زمانی محقق می شــود که تمام گروه هــای ذی  نفع بتوانند در 
جلســاتِ مزد اظهارنظر کنند و از قدرتِ برابر برخوردار باشند. 
ضمن اینکه دســتمزد باید متناسب با قانون افزایش پیدا کند؛ 
یعنــی با توجه به نرخ تورم و حداقــل نیازهای خانوار کارگری 
باشــد. تعیین عادلانه ی دســتمزد یعنی دادنِ فرصتِ چانه زنی 
و اعمال نفوذِ برابر به تمام طرفین مذاکره . مســئولیت تعیین 
دستمزد در قانون کار در چارچوب یک نظام چانه زنیِ سه جانبه 
است و مجلس ســاختار چانه زنی ندارد. سپردنِ تعیین حقوق 
کارگران بــه مجلس، عملا به معنای بی صداترکردن و بی نظرتر 
کردنِ کارگران اســت. شــورایعالی کار تنها جایی اســت که 
کارگران می  توانند بر سرِ معیشــتِ خود چانه زنی کنند، که به 
نظر می رسد وزیر کار می خواهد همین را هم نقض و مسئولیت 
تصمیم گیری در رابطه با حقوق و دستمزد را واگذار کند.  ایراد 
شورایعالی کار، به عنوان یک ســاختار سه جانبه، این است که 
دولــت به عنوان کارفرمــای بزرگتر که قدرتِ بیشــتری برای 
چانه زنی دارد، نهایتا در مورد دســتمزدِ کارگران تعیین تکلیف 
می کند. اگر دولت در این ساختارِ سه جانبه نقشِ واسطه  گری و 
تنظیم گریِ خود را به درستی انجام دهد و در مذاکراتِ مزدی و 
سایر مذاکراتِ شورایعالی کار، میانه گری کند به عدالت نزدیک 
می شــویم. نیازی نیست برای دستمزدِ عادلانه کار را به مجلسِ 
شورای اسلامی که فاقدِ ساختار ســه جانبه است واگذار کنیم. 
سه جانبه گرایی انحصارا خاص ایران نیست؛ بیش از ۹۲ کشور 
عضو ســازمان بین المللی کار با ساختار سه جانبه گرایی، حقوق 
و دســتمزد را تعیین می کنند؛ حتی در کشــورهایی که نظام 
ســرمایه داری لیبرال در آن حاکم اســت نیز سه جانبه گرایی 
رعایت می شــود. اینکه عده ای می گویند مذاکرات را به مجلس 
می ســپاریم و نظــرِ گروه کارگــری را هم جویا می شــویم، با 
سه جانبه گرایی فاصله دارد. ســه جانبه گرایی همانطور که قبلا 
گفتم به معنای مذاکره و گفتگو در یک موقعیتِ برابر با شرکای 
اجتماعی است. نباید نقش کارگران را در مذاکراتِ مزدی بیش 
از این تقلیــل داد، طوریکه آن ها در مورد حقوق کارگران فقط 
یک نظرِ ســاده بدهند! به این کار چانه زنــی نمی گویند و چه 
بســا در ســالهای بعد همین را هم از آن ها بگیرند.  ســاختار 
ســه جانبه ی شــورایعالی کار ذیل قانون کار و مربوط به بخش 
خصوصی اســت. قانــون کار نیز یک قانون آمره اســت و برای 
جلوگیری از بهره کشی از کارگران در مقابل کارفرمایان نوشته 
شــده اســت. همین قانون وظیفه ی تعیین حداقل حقوق را بر 
عهده ی شورایعالی کار گذاشــته است. اگر قرار است قانونگذار 
برای حداقل دســتمزد تعیین تکلیف کند، عملا واردِ حوزه ای 
شده که به آن ربطی ندارد. در واقع تصمیم گیری در مورد روابط 
بیــن کارگران و کارفرمایانِ بخش خصوصی وظیفه ی مجلس و 
دولت نیست که بدون حضور شرکای اجتماعی تصمیم بگیرند. 
این ســاختار سه جانبه در دولتهای مختلف نقض شده است اما 
مسئله این است که باید برای قدرتمند کردن و واقعی تر کردنِ 
این ســاختار تلاش کنیم. باید قدمی رو به جلو داشته باشیم نه 
اینکــه هر روز یک قدم از حقوقِ خــود عقب تر برویم؛ در واقع 

نباید فرصتِ چانه زنی را واگذار کرد.

یادداشت



 ارزش صادرات فرش ماشینی به ۲۸۰ میلیون دلار رسید

مدیرکل دفتر صنایع نساجی گفت: صادرات فرش ماشینی ۲۸۰ میلیون دلار بوده که یک سوم از کل ۷۰۰ میلیون دلار 
صادرات در دفتر نساجی را به خود اختصاص داده است.محسن گرجی گفت: ما در زنجیره تامین بخش هایی را بیش از 
اندازه محدود کرده ایم در حالی که باید سیاست صنعت نساجی را تأمین کنیم، ما در زنجیره این صنعت یک محدودیت 
هایی داریم.   او گفت: به طور کلی در حوزه واردات پارچه باید محدودیت های بیشتری را اعمال کنیم تا ظرفیت تولید 

های داخل کشور فعال تر شود، ما در تأمین مواد اولیه صنعت پارچه کشور مشکلی نداریم.  

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور گفت: شرکت پشتیبانی 
امور دام و مدیران اســتانی بدون محدودیت به خرید مازاد مرغ در 
اســتان ها مشغول هســتند و خرید مرغ نسبت به یک ماه گذشته 
۲۷ درصد افزایش یافته است.حسین شیرزاد اظهار کرد: امروز بازار 

نهاده ها در آرامش کامل است. 
شــرکت پشتیبانی امور دام کشور با اعطای نهاده مدت دار و عرضه 
بیــش از یک میلیون تن نهــاده با ارز ترجیحــی و بهره گیری از 
مکانیزم استمهال، خدمتی به جامعه مرغداران کرده به گونه ای که 

عمده انبارهای مرغداران و زنجیره ها پر از نهاده است.
وی ادامه داد: صنعت مرغداری وارد یک کلاس جهانی جدید شده 
و ما نیازمند یک گفت و گوی ملی با مرغداران عزیز کشور هستیم. 
زمان آن رســیده که بــا بهره وری و کارایی بالاتــری تولید کنیم.

مدیرعامل شــرکت پشتیبانی امور دام کشــور تصریح کرد: در ماه 
مبارک رمضان حدود ۱۷ هزار تن مازاد مرغ از اســتان ها خریداری 
شد. طی سه شب متوالی اخیر متوسط وزن مرغ ها در کشتارگاه ها 

بالای ۲ کیلو و ۹۰۰ گرم شده است.

افزایش ۲۷درصدی خرید مرغ مازاد مرغداران
هش ریت که تحت عنوان هش پرایس نیز شــناخته می شود و میانگین 
درآمد ماینرها به ازای هر تراهش را نشــان می دهــد، معیاری کلیدی 
برای سودآوری استخراج بیت کوین است. این شاخص پس از چهارمین 
رویداد هاوینگ که هفته گذشــته به پایان رسید، به پایین ترین سطح 
بی ســابقه ای سقوط کرد.در واقع اســتخراج کنندگان بیت کوین پس از 
چهارمین رویداد هاوینگ برای حفظ ســودآوری خود با مشکل مواجه 
هستند زیرا قیمت هش بیت کوین به پایین ترین حد خود رسیده است.

چنین نرخ هش ریت قبل از فروپاشی صرافی اف تی ایکس نیز مشاهده 
شد. قیمت هش  ۲۶ آوریل به ۵۷.۰۹ دلار کاهش یافت که این کاهش 
شــدید قیمت هش پس از هاوینگ اخیــر بیت کوین در ۲۰ آوریل رخ 
داده اســت. هش ریت به طور پیچیده ای با نوســانات قیمت بیت کوین 
و حجم کارمزد تراکنش مرتبط اســت، اما با تغییر در سختی استخراج 
بیت کوین، به طــور معکوس حرکت می کند. در نتیجه، کاهش اخیر در 
قیمت هش، زمان چالش برانگیــزی برای ماینرها که اکنون با افزایش 
هزینه های عملیاتی و کاهش جریان درآمد مواجه هســتند را نشــان 
می دهد.مجمــوع ارزش بازار جهانی ارزهــای دیجیتال در حال حاضر 

۲.۳۳ تریلیون دلار برآورد می شود .

سقوط سود آوری بیت  کوین

عباس دارایی /  یادگار امروز 

یاسمن بلوردی/ گروه اقتصادی  
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اردیبهشت ماه ۱۳۹۷ شورای عالی اداری با تشکيل 
ســازمان ملی مهاجرت به منظور ساماندهی امور 
اتباع و مهاجــران خارجی و پناهندگان و برقراری 
ارتباط مؤثر با نهادها و ســازمان های بين المللی 
موافقت کرد تا یک نهاد حقوقی مســتقل وابسته 
به وزارت کشور به صورت متمرکز سياست گذاری، 
راهبری، برنامه ریزی، نظارت و ساماندهی امور اتباع 
و مهاجران خارجی و پناهندگان و برقراری ارتباط 
مؤثر با نهادها و سازمان های بين المللی را دنبال کند.

پس از آن روند قانونی تشــکیل این ســازمان دنبال شد و 
پس از تصویب هیات وزیران که شهریور ۱۳۹۹ انجام شد، 
لایحه تشکیل ســازمان ملی مهاجرت راهی مجلس شد؛ 
لایحه ای که تصویب آن حکم اساسنامه تاسیس آن را دارد، 
طی سه سال و نیم گذشته در کمیسیون های مجلس در 
رفت و آمد بود و حتی در دوره ای طرح تشــکیل سازمان 
ملی اقامت از سوی برخی نمایندگان مطرح شد تا جایگزین 
لایحه دولت شود اما این کش و قوس ها هم کمکی به حل 
مساله که همان ورود اتباع غیرمجاز و ساماندهی اتباع مجاز 
بود، نکرد.بر این اساس، تشکیل سازمان ملی مهاجرت در 
حالی آبان مهر ماه پارسال در قالب برنامه هفتم توسعه به 
تصویب مجلس رسید که همان زمان پیش بینی می شد 
اساسنامه آن با توجه تراکم برنامه های بهارستان نشینان و 
در پیــش بودن انتخابات مجلس دوازدهم، به عمر مجلس 
یازدهم نمی رســد مگر آنکه با قیــد دو فوریت به صحن 
مجلس بیاید.ایران در دهه های اخیر به دلیل شرایط خاص 
سیاســی و امنیتی در حوزه هــای پیرامونی خود میزبان 
مهاجرانی از همسایگانی از شرق و غرب مرزهای خود بوده 
اما با وجود این مهمان نوازی و مهاجرپذیری، در این سالها 
فاقد سازماندهی منسجم و هدفمند در این زمینه بوده ایم.
سرانجام با ابلاغ سیاست های کلی جمعیت از سوی رهبر 
معظم انقــلاب و اختصاص یک بنــد از آن به حوزه های 
مهاجرتی، چراغ ســاماندهی مهاجران خارجی ساکن در 
ایران روشن شد؛ موضوعی که در گذشته به دلیل پراکندگی 
دســتگاه های متولی و فقدان انسجام در تصمیم گیری ها 
مانع از آن شده بود از تهدید مهاجرت به عنوان یک فرصت 
برای سیاست های کلان جمهوری اسلامی ایران بهره گیری 
شــود.تعداد بالای اتباع خارجی )اعم از مجاز و غیرمجاز (، 
فقدان وجود تمرکز در سیاستگذاری و برنامه ریزی و نظارت 
و ســاماندهی در این حوزه، تأکید بر سیاست بازگشت با 

وجود نبود شرایط مناسب در کشور مبدأ و تمایل مهاجران 
برای بازگشت، ناهماهنگی میان نهادها و سازمان ها متولی 
و تداخل و موازی کاری آنها، نبود ارتباط مؤثر و منســجم 
با نهادها و ســازمان های بین المللی و کشورهای منطقه ای 
برای پیگیری موضوع، فقدان سیاست های مشخص در حوزه 
غربالگری و جذب اتباع خارجی و بهره گیری از فرصت های 
این حوزه، فقدان شــفافیت و روزآمــدی قوانین موجود و 
نبود بازدارندگی لازم در قوانین عواملی بودند که سیاست 
گذاران را بر آن داشــته بود تا در ایــن زمینه قانونگذاری 
کند.یکی از محورهای این لایحــه، ایجاد بانک اطلاعاتی 
و ســامانه ای منسجم برای گردآوری اطلاعات اتباع بود تا 
علاوه بر رفع نقص و همپوشــانی دستگاههای مختلف که 
موجب هدررفت منابع کشــور شده است، مدیریت در این 
عرصه را نیز منسجم کند و بتواند خدمات دریافتی اتباع را 
مدیریت نماید.همه این تحولات برای ساماندهی امور اتباع 
خارجی پیش از خروج آمریکا از افغانســتان و شکل گیری 
موج مهاجرت افغان ها از کشورشان به دنبال قدرت گیری 
مجدد طالبان رخ داد؛ چندی بعد هنگامی که طالبان پس 
از حــدود دو دهه بار دیگر قدرت را در آن ســوی مرزهای 
شرقی ایران در دست گرفت، بسیاری از افغان هایی که در 
ساختار سیاسی، اداری و اقتصادی حکومت سابق فعالیت 
داشتند، از ترس جان خود مجبور به مهاجرت شدند؛ آنهایی 
که با ســفارت های غربی همکاری می کردند و یا از طبقات 
ثروتمنــد و بانفوذ بودند، مجوز اقامــت در اروپا و آمریکا را 
دریافت کردند و بقیه راه مهاجرت به کشورهای همسایه از 

جمله ایران و پاکستان را در پیش گرفتند. در نتیجه ایران 
میزبان مهاجران افغان شــد که برخی به صورت قانونی و 
بسیاری نیز به صورت غیرقانونی جلای وطن کردند. البته 
وزارت کشور و دستگاههای ذی ربط نیز بیکار ننشستند و 
این بار فراخوان هایی برای شناسایی و اعطای کارت هویت 
برای اتباع خارجی صادر شد.پس از تاکیدها و پیگیری های 
دولت، ســرانجام ۲۲ آبان ۱۴۰۱ مجلسی ها پس از حدود 
سه سال وقفه لایحه دولت را با طرح مورد نظر خود درباره 
ســاماندهی مهاجران ادغام کردند و کلیات طرح تاسیس 
سازمان ملی اقامت را به تصویب رساندند اما همین طرح نیز 
آنگونه که باید در مجلس پیش نرفت. البته اسفند ۱۴۰۱ 
گروهی از نمایندگان با توجه به اهمیت موضوع خواستار آن 
شدند که طرح تاسیس سازمان ملی اقامت به صورت اصل 
۸۵ قانون اساسی در یکی از کمیسیون های مجلس بررسی 
و با تصویب اجرای آزمایشی آن در صحن مجلس، سریعتر 
تعیین تکلیف شود اما این درخواست به تصویب نمایندگان 

نرسید و این موضوع پشت سد قانونگذاری مجلس ماند.

ë پيش دستی دولت در برنامه هفتم
تعلل مجلســی ها در تصویب قانون مربوط به ساماندهی 
اتباع خارجی دولت را بر آن داشت تا در قالب برنامه هفتم، 
تشکیل این سازمان را هدفگذاری کند؛ البته وزارت کشور به 
استناد مصوبه شورای عالی اداری اقدامات اولیه تشکیل این 
سازمان را انجام داده و آن را ذیل این وزارتخانه تعریف کرده 
بود تا امور اجرایی مربوط به ایجاد سامانه اطلاعاتی و هویتی 

اتباع اعم از مجاز و غیرمجاز کلید بخورد.سرانجام ۳۰ مهرماه 
امسال و در جریان بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه، ماده 
۸۶ این لایحه به تصویب رسید که بر اساس آن به منظور 
ساماندهی مهاجرین و اتباع بیگانه، وزارت کشور باهمکاری 
دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی، مکلف به تشکیل سازمان 

ملی مهاجرت شد.
بر اســاس این مصوبه، وزارت کشور با همکاری وزارت امور 
خارجه، وزارت اطلاعات، ســازمان اطلاعات ســپاه، مرکز 
آمــار ایران، فرماندهی انتظامی جمهوری اســلامی ایران، 
ســازمان ثبت احوال کشور و سایر دســتگاه های اجرائی، 
نسبت به ساماندهی، ورود، خروج، طرد، سرشماری، آمایش 
سرزمینی و ثبت احوال اتباع بیگانه، پناهجویان، مهاجرین 
قانونی و غیرقانونی، به نحوی اقدام کند که تمامی اطلاعات 
مهاجریــن و اتباع بیگانه دریک پایگاه داده مرجع برخط و 
یکپارچه گردآوری شــود و درگاه های بهــره برداری آن بر 
اساس ماده )۷( قانون مدیریت داده ها و اطلاعات ملی برای 
سایر دستگاه ها ایجاد شود.اگرچه تعلل مجلس در تصویب 
قانونی که حکم اساسنامه سازمان را دارد، روند ساماندهی 
اتباع و برنامه ریزی ها را کند کرده است اما سازمان کنونی 
مهاجرت دو برنامه را به طور همزمان در دســت اجرا دارد: 
ساماندهی اتباع مجاز و استفاده از ظرفیت سرمایه گذاری 
آنان در اقتصاد کشور و دوم طرد غیرمجازها. یکی از نقاط 
قوت تشکیل سازمان ملی مهاجرت، تجمیع اطلاعات اتباع 
و صدور مجوزهای قانونی برای آنان است؛ در شرایط کنونی 
بیش از ۱۰ مرجع از جمله وزارت کار، فراجا و وزارت کشور 
برای مهاجران کد و شناســه صادر می کنند که انتظار می 
رود همه این اطلاعات در یک ســامانه گردآوری و با صدور 
کارت هویتی، خدمات ارایه شــده به این قشــر در زمینه 
بهداشــت، آموزش و ... نیز ضابطه مند شود.با این اوصاف، 
اگرچه در برنامه هفتم مسیر قانونی برای تشکیل سازمان 
ملی مهاجرت هموار شده است اما می بایست ابتدا برنامه 
هفتــم تصویب نهایی و به عنوان قانون ابلاغ شــود و دوم 
اساسنامه سازمان ملی مهاجرت به تصویب مجلس برسد.

طرد اتباع غیرمجاز خواسته مردم از حاکمیت و برنامه دولت 
برای ساماندهی این گروه از مهاجران غیرقانونی است؛ رئیس 
سازمان ملی مهاجرت در این باره معتقد است که نباید در 
موضوع اتباع خارجی غیرمجاز اغماض کرد؛ نکته قابل تامل 
اینکه بازگرداندن اتباع غیرمجاز، موضوع جدیدی نیست و 
در سال های گذشته نیز در دستور کار وزارت کشور و فراجا 

قرار داشته است.

جامعه

طرد اتباع غیرمجاز به فرجام نرسید

ساماندهی اتباع، زیر ذره بین توجه

خانواده های اتیسم با سپری کردن سال ها سختی 
و مشــقت در کنار فرزند خود با این اختلال دست 
و پنجه نرم می کنند و خستگی ناپذیر در این مسیر 
گام برمی دارند، بی آنکه مدال یا خط پایانی در کار 
باشــد. مادری ناراحتی و اضطراب خود را از بزرگ 
شــدن فرزندش با آینده ای که سراسر ابهام است، 
بیان می کند و پدری که تنها تمامی بار زندگی را 
کنار دو فرزند اتیسم بدون مادر به دوش می کشد؛ 
لازم اســت در جامعــه ای آگاه زندگــی کنند تا 
نگاه های خیره، تذکرها و... دردی بزرگ تر نشــود.

اتیسم اختلال پیچیده ای است که تشخیص آن با 
مشاهده فرد امکان پذیر نیست. این اختلال باعث 
می شود تا فرد نتواند با خود و دیگران ارتباط برقرار 
کند و به طور کلی دنیای متفاوتی داشــته باشــد. 
به همین علت، ممکن اســت بسیاری در جامعه، 
برخورد مناســبی با این افراد دارای اتیسم نداشته 

باشند.
 ایــن اختلال تــا آخر عمر با افــراد می ماند و در 
بزرگســالی، وضعیت برای این افراد سخت تر هم 
می شود.ســعیده صالح غفاری، مدیرعامل انجمن 
اتیسم ایران به بیان مشکلات افراد بزرگسال دارای 
اتیسم پرداخت و گفت: بزرگسالان اتیسم نیاز دارند 

تمامی حقوقی که یک شــهروند بهره مند است را 
دارا باشند. حقوق شــهری و شهروندی، بهداشت 
و درمــان،  ورزش و تفریح و مهارت و اشــتغال و 
نهایتا نگهــداری موقت و شــبانه روزی این افراد 
نیازمند فضایی هستند که حس کنند آن فضا برای 
آن هاســت و نگاه خیره ای آن ها را دنبال نمی کند. 
متاســفانه هنوز هیچ متولی برای رســیدگی به 
نیازهای بزرگسالان اتیسم وجود ندارد. از ریاست 
محترم جمهور قول گرفتیم تا صدای خانواده های 
اتیسم شنیده شود.وی گفت: ما برای تدوین برنامه 
ملی اتیسم جلسات مکرر داشتیم تا همه ارگان های 

ذیربط وظایف خود را در قبال اتیسم بشناسند.

مدیر عامل انجمن اتیسم:

بزرگسالان مبتلا به اتیسم متولی ندارند

چند راهکار برای

 افزایش اعتماد به نفس

خودتان را با دیگران 
مقایسه نکنید

با خودتان
 مهربان باشید

نقاط قوت خود را بشناسید 
و آنها را تقویت کنید

برای افزایش 
توانمندی های خود 

تلاش کنید

اینفوگرافیک اختصاصی

روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

منفی نگری تاثیر فراوانی بر عملکرد
 و کارآمدی افراد دارد

مهرنسا شهابی، روان شناس  	
تعدادی از افراد عنوان می کنند که به ســبب وضعیت معیشــتی میزان 
خشنودی و شادی مردم کاهش پیدا کرده، اما پژوهش ها چنین چیزی 
را نشــان نمی دهد که شــادکامی و خشــنودی افراد تا حــد زیادی به 
شــرایط بیرونی جامعه بســتگی دارد. بر اساس پژوهشی که انجام شده 
و بررســی هایی که در افراد شــاد و ناشاد صورت گرفته عواملی از جمله 
ژنتیک و وضعیت ســلامتی حداکثر ۵۰ درصد و شــرایط بیرونی نظیر 
جایگاه اجتماعی و وضعیت اقتصادی نیز ۱۰ درصد در احساس شادی و 
خرســندی افراد موثرند اما ۴۰ درصد از دلایل افزایش احساس شادی و 
خرسندی در زندگی به خود افراد مربوط می شود.هنگامی که نگاهمان به 
زندگی خوش بینانه نباشد و مدام حرف های منفی بزنیم و بدبین باشیم و 
کلمات منفی در جامعه و فضای مجازی رواج پیدا کند، خلق پایین می آید 
که این مسئله بر احساس امیدواری و کفایتمندی و همچنین کارآمدی 
شغلی بســیار موثر است.پژوهشی در حوزه روان شناسی اجتماعی انجام 
شده که در آن در یک بازار به تعدادی از افراد خوراکی دادند و به تعدادی 
دیگر خوراکی ندادند، چند قدم بعد فرد دیگری درباره وسایل خانه  شان 
از این افراد ســوالاتی پرسید و نکته جالب در این پژوهش این است که 
افرادی که هدیه و خوراکی دریافت کرده بودند و خلقشان بالا رفته بود، 
از وسایل خانه شان راضی بودند و نگاه خوش بینانه تری به زندگی داشتند، 
اما آن هایی که هدیه ای دریافت نکــرده بودند، این چنین نبودند و این 
مسئله نشان دهنده تاثیر خلق بالا در احساس خشنودی و رضایت است.
در آزمایــش دیگری که بین ۲ گروه از متخصصان کلیه در ۲ تالار کنار 
هم انجام شــده برای گروهی از آن ها فیلم کمدی گذاشتند و در همان 
حین به آن ها شکلات نیز دادند و برای گروه دیگر فیلم غمناک گذاشتند 
و نــه تنها به آن ها خوراکی ندادند بلکه به صورت ایســتاده فیلم را نگاه 
می کردند و بعد بیماری برای معاینه نزد همه این متخصصان برده شد و 
آن دسته از پزشکانی که فیلم کمدی دیده بودند و خلقشان بالا رفته بود 
در کمتر از ۷ دقیقه بیماری را درســت تشخیص دادند، اما متخصصانی 
که در گروه دیگر بودند و خقلشــان پاییــن بود حداقل ۲۹ دقیقه طول 
کشید تا تشخیص درست داشته باشند و این امر نشان دهنده این است 
که منفی نگری بسیار بر روی عملکرد و کارآمدی افراد تاثیر دارد.افرادی 
کــه ناامیدی را به جامعه تزریق می کننــد و در فضای مجازی مطالبی 
منفی منتشــر می کنند و همچنین افرادی که وقت بسیاری را در فضای 
مجازی می گذرانند، سلامت روانشــان بسیار کاهش می یابد چرا که در 
فضای مجازی شاهد زندگی عالی، بی نقص و مصنوعی بلاگر ها هستیم و 
مقایسه زندگی آن ها با زندگی خودمان بسیار می تواند حال روحیمان را 
بد کند. در پژوهشی دیگر ۲ گروه از افراد شاد و افراد ناشاد با معیار هایی 
شناسایی شدند و از آن ها در مورد مقایسه زندگیشان با افراد دیگر سوال 
پرسیده شــد و در نهایت این نتیجه به دست آمد که افراد ناشاد بسیار 
خودشان را با سایر اشــخاص مقایسه می کردند و افراد شاد خودشان را 
با دیگران مقایسه نمی کردند.مسئله دیگری که در احساس شادی بسیار 
نقش دارد، مســئولیت پذیری است، افرادی که به دیگران خدمت رسانی 
می کنند بسیار شادتر از افرادی هستند که خدمت دریافت می کنند چرا 
که خدمت رسانی زندگی را معنا می دهد و این در حالیست که هم اکنون 
بیشــتر بر روی خود تاکید می شــود و در فضای مجازی شاهد مطالبی 
هستیم که عنوان می کنند افراد سمی را حذف کنیم و اصلا به بردباری 
که یکی از شــاخص های افزایش شادی و رضایت است، توجه نمی شود 
و این اقدام موجب می شــود افراد تاب آوریشان را بالا نبرند و به سمتی 
کشیده شــوند که راحت هســتند و تحمل رنج را نداشته باشند و این 
درحالیست که بعد از تحمل رنج هاست که حس خوب را تجربه می کنیم.

حال خوب در جامعه مســری است و اگر به فردی خوبی کنیم او نیز به 
فرد دیگری خوبی می کنند و خوبی مانند گوی های شــادی است که به 
یکدیگر می دهیم، اما برعکس حال بد نیز در جامعه رواج پیدا می کند چرا 

که ما با یکدیگر مرتبط هستیم.

یادداشت

رییس جامعه پزشکان متخصص داخلی ایران با بیان 
اینکه هر سال تعداد فراوانی رزیدنت داخلی پذیرش 
می شود ولی همچنان از این بابت کمبودهایی داریم، 
افزود: اغلب این متخصصان برای ادامه تحصیل به 
رشــته های فوق تخصصی جذب می شوند یا اینکه 
مهاجــرت کرده و یــا از گردونه درمــان به دلایل 
مختلف خارج می شــوند.ایرج خسرونیا گفت: عده 
فراوانی از پزشــکان فارغ التحصیل، متأســفانه به 
اقدامــات زیبایی برای مراجعــان مطب خود روی 
آوردند این در شــرایطی است که وجود متخصص 
داخلی در مســیر درمان و رسیدگی به بیماران در 
سراســر کشور همیشــه پر اهمیت بوده است.وی 
افزود: امــروزه همکاران جوان فــارغ التحصیل به 
رشته هایی که درآمد بیشتری خواهد داشت مانند 
فوق تخصص گوارش و یا قلب و عروق گرایش پیدا 
کردند و متأسفانه به رشته های عفونی و خون کمتر 
توجه می شــود و متقاضی کمتری دارد.وی ضمن 
ابراز نگرانی از اینکــه مطب های متعددی تعطیل 
شــده و بدین ترتیب در آینــده نزدیک جایگزینی 
برای متخصصان و فوق تخصص هایی که از گردونه 
طبابت خارج شــده و یا مهاجــرت می کنند وجود 
نخواهد داشــت، گفت: شاید در آینده ای نه چندان 
دور هموطنان برای درمان بیماری های صعب العلاج 

خود مجبور به خروج از کشور باشند.خسرونیا ادامه 
داد: پزشکان از دیدگاه مردمی جز گروه های شغلی 
با درآمد خوب هستند ولی در واقع این طور نیست 
و فقط حــدود ۱۰ درصد پزشــکان درآمد خوبی 
دارند و از شــغل خود راضی هستند؛ جالب اینکه 
تمامی مسئولین و سیاســتگذاران کشور نیز برای 
درمــان خود به همین ۱۰ درصد پزشــک معروف 
و پردرآمــد مراجعه می کنند و تصور می کنند همه 
مطب ها به همین اندازه شــلوغ و پر مریض است.

وی افزود: یکی از مشــکلات عدیده جامعه پزشکی 
مربوط به تعرفه است، به همین خاطر نامه ای خطاب 
به رئیس جمهور، مجلس شــورای اسلامی و وزیر 
بهداشت نوشتیم، مبنی بر اینکه متخصصین طب 
داخلی فقط نسخه نویس هستند و درآمد دیگری 
ندارند پس باید مورد حمایت تعرفه ای قرار بگیرند 
که در ابتــدا موافقت هایی صــورت گرفت ولی در 
عمل شــاهد حمایت از همکاران متخصص داخلی 

در کشــور نبودیم.خســرونیا افزود: تعرفه اعلامی 
کنونی امکان پاســخگویی هزینه های اداره مطب 
و معیشت پزشــکان را نخواهد داد به همین خاطر 
عده ای از همکاران مــا به ناچار مجبور به خروج از 
گردونه درمان هســتند، مهاجرت می کنند و یا به 
شــغل های جانبی و خدمات زیبایی برای مراجعان 
می پردازند.استاد پیشکسوت دانشگاه علوم پزشکی 
گفت: مالیات و درآمدهای دولت با میزان رشد تورم 
افزایش پیدا می کند، ولی متأسفانه تعرفه پزشکی از 
این روند تبعیت نمی کند و همیشه در محدوده ۲۰ 
یا ۳۰ درصد افزایش، ثابت و اصطلاحاً »فریز« شده 
است!.خسرونیا افزود: با تورم ۴۰ درصدی ولی سال 
گذشته تعرفه ۲۰ درصد افزایش یافت، امسال هم با 
وجود تورم و افزایش چند برابری هزینه های جاری 
زندگی و نگهداری مطب، مالیــات، افزایش تعرفه 
ورود به محدوده طرح ترافیک و سایر مسائل، شاهد 
رشد چندانی در میزان تعرفه های پزشکی نیستیم؛ 
به خصوص پزشکان جوان که درآمد کمتری دارند 
مشکلات خیلی بیشتری خواهند داشت و موجب 
بی انگیزگی آنان خواهد شد.وی با اشاره به مسائل 
فرهنگی جامعه گفت: از سوی دیگر برخی برنامه های 
نمایشی و سریال های تلویزیونی، جامعه پزشکی را 
به شیوه های مختلف مورد تمسخر قرار می دهد که 
این رفتار موجب توهین به این افراد خدوم و تحقیر 

جایگاه ارزشمند آنان در سلامت مردم خواهد شد.

یک پیشکسوت متخصص داخلی؛

مسئولان برای درمان سراغ پزشکان معروف می روند

امکان خرید بلیت نیم بها برای معلولان فراهم شد
معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور گفت: ۱۳۰ هزار نفر از افراد دارای معلولیت شدید شناسایی شده اند که می توانند بلیت نیم بها از سامانه های حمل و نقل ریلی و هوایی به صورت 
افتتاح حساب بانکی و ارائه سماکارت را بخرند.فاطمه عباسی با بیان اینکه این اقدام در اجرای تبصره ۲ ماده ۵ قانون حمایت از حقوق معلولان انجام شده است، اظهار داشت: براساس این بند 
از قانون، اســتفاده افراد دارای معلولیت شــدید از سامانه های حمل و نقل ریلی و اتوبوس رانی درون شهری دولتی و عمومی رایگان و استفاده این افراد از سامانه های برون شهری ریلی، هوایی و 
دریایی دولتی و عمومی نیم بها است. وزارت مکلف است جهت اجرای این تبصره نسبت به پیش بینی اعتبارات لازم در لوایح بودجه سالانه اقدام و سازمان برنامه و بودجه در لایحه سالانه بودجه 
منظور کند.عباسی تصریح کرد: نیم بها شدن بلیط حمل و نقل ریلی و هوایی برای افراد دارای معلولیت شدید در اجرای تفاهم نامه چهارجانبه سازمان بهزیستی کشور، وزارت تعاون کار و رفاه 

اجتماعی، وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و بانک پارسیان طی سال گذشته عملیاتی شد. تبصره

حبیب احسنی پور / گروه جامعه

علی خسروجردی / گروه جامعه
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اخبار استانها

اخبـار اخبـار 
 با بهره برداری از فاز اول طرح توسعه ای  تصفیه خانه آب 

صورت می گیرد

 تامین پایدار آب شرب 
2 شهر و  19 روستا درخوانسار

اصفهــان- مریــم مومنــی، خبرنــگار یــادگار امــروز: در ســه ماهه 
نخســت ســال جــاری با بهــره بــرداری ازفــاز اول  طرح توســعه ای 
تصفیــه خانه آب خوانســار، آب شــرب 2 شــهر و 19 روســتا در این 
منطقه به صورت پایدار تامین می شود. مدیر عامل آبفای استان 
اصفهــان بــا بیان اینکــه پیش بینی می شــود در خرداد ماه ســال 
جاری فاز اول طرح توســعه ای تصفیه خانه آب خوانســار به بهره 
برداری برســد اظهار داشــت: با بهــره برداری از این طــرح، 100 لیتر 
بــر ثانیــه به ظرفیــت تامین آب شــرب مــردم منطقه خوانســار که 
جمعیتی بالغ بر  32هزار نفر تخمین زده شــده اســت، افزوده می 
کبریان در خصوص هدف اجرای این پروژه افزود:   شــود. حسین ا
کی از آن اســت که با توجه بــه موقعیت جغرافیایی  بررســی هــا حا
، توریســت پذیر بودن و جمعیت رو به رشد این منطقه،  خوانســار
حدود 4.5 میلیون متر مکعب آب شــرب  درســال برای  جمعیتی 
بالــغ بــر   58 هزار نفر در منطقه خوانســار  در  ســال 1420 مورد نیاز 
اســت .  مدیرعامل آبفای اســتان اصفهان با اشــاره بــه روند طرح 
آبرســانی بــه خوانســار گفــت: عملیــات اجرایی طــرح آبرســانی به 
خوانســار از ســال 1388در دو فازاجرایــی شــد کــه فــاز اول شــامل 
احداث 2 ایستگاه پمپاژ به مجموع 400 متر، احداث3 باب مخزن 
ذخیــره در  مجموع بــه ظرفیت 5 هزار مترمکعــب واجرای  حدود 
34 کیلومتر خط انتقال آب  ازخروجی تونل هنده تا خوانسار بوده 
است که  فاز اضطراری این تصفیه خانه آب با هزینه ای بالغ بر 202 

میلیارد ریال در سال 1395 به بهره برداری رسید.

 جایگاه CNG شهرداری علی آباد کتول 
دو منظوره می شود

گرگان- آذری، خبرنگار یادگار امروز: جلسه ای با حضور احمدی 
فرمانــدار ،نــوروزی نماینــده محترم مــردم شهرســتان  در مجلس 
شورای اسلامی ، اسفندیاری پور شهردار ، اعضای شورای اسلامی 
شهر علی آباد کتول و حیدریان مدیرعامل شرکت آب منطقه ای 
گلســتان در فرمانداری برگزار شــد . شــهردار علی آباد کتول گفت: 
این جلســه به منظور بررســی اخذ استعلام شرکت آب منطقه ای 
در مــورد دو منظــوره کردن جایگاه CNG خیابــان مزرعه) احداث 
پمپ بنزین ( برگزار شد . وی با اشاره به اینکه شهر علی آباد کتول 
دارای ســه جایگاه CNG اســت که یکی از این جایگاه ها در حال 
دو منظوره شــدن است، یادآور شد: با احداث پمپ بنزین جدید 
هــم شــاهد اشــتغال و هــم درآمــد پایــدار در شهرســتان خواهیــم 
بود. .اســفندیاری پور اظهار کرد:  پاســخ استعلام مثبت از تمامی 
دستگاه های مربوطه دریافت شده است و تنها منتظر استعلام از 

آب منطقه ای استان هستیم.

توقیف ۵۲ دستگاه حفاری غیرمجاز در لرستان
خــرم آباد- اعظم پاپی، خبرنگار یــادگار امروز:  معاون حفاظت 
و بهره بــرداری شــرکت آب منطقــه ای لرســتان گفــت: ۵۲ دســتگاه 
حفــاری غیرمجــاز در ســال ۱۴۰۲ توقیــف و به پارکینگ شــرکت آب 
کــرد: در  گــودرزی اظهــار  منطقــه ای اســتان منتقــل شــد. احمــد 
راســتای صیانت از منابع آبی اســتان، براساس گزارشات مردمی و 
با حضور به موقع گروه های حفاظت و نظارت بر بهره برداری منابع 
آبی، ۵۲ دســتگاه حفارغیر مجاز در ســال ۱۴۰۲ پس از اخذ دســتور 
قضایی در سطح استان توقیف و به پارکینگ شرکت آب منطقه ای 
کثر حفاری هــای غیرمجاز  منتقل شــدند. وی خاطرنشــان کــرد: ا
به صورت شبانه و در محیط های سربسته صورت می گیرد و کشف 
کثــر مــوارد بر اســاس گزارشــات  و توقیــف دســتگاه های حفــار در ا
مردمی امکان پذیر اســت. معــاون حفاظت و بهره برداری شــرکت 
آب منطقــه ای لرســتان اضافــه کرد: از هم اســتانی ها درخواســت 
می شــود در صــورت مشــاهده هرگونــه اقدامــی در این زمینــه، در 
ع وقت مراتب را به شرکت آب منطقه ای لرستان گزارش دهند  اسر

و همیار همکاران ما در حفاظت از منابع آبی استان باشند.

رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره(:

حوزه ارزیابی و نظارت بر کیفیت آموزش عالی 
در قزوین احیا شد

قزویــن- مصطفی مــرادی، خبرنگار یادگار امروز: رئیس دانشــگاه 
کــد ارزیابــی و نظــارت  بین المللــی امام خمینــی )ره( گفــت: حــوزه را
بــر کیفیت آمــوزش عالی در اســتان قزوین احیا شــده و گزارش های 
هیئت هــای ارزیاب بــه وزارت علــوم حاصل تلاش شــورای ارزیابی و 
نظارت در این استان است. سیدعلی قاسم زاده در نشست بررسی 
مســائل آمــوزش عالــی اســتان قزویــن رئیــس مرکــز نظــارت، ارزیابی 
کیفیــت وزارت علــوم در قالــب برنامــه موســوم بــه ســفر  و تضمیــن 
کیفیــت علوم، تحقیقــات و فناوری بــا حضور مدیر نظــارت، ارزیابی 
و تضمیــن کیفیــت وزارت علوم صورت گرفت، اظهار کــرد: قزوین به 
ســبب نزدیکی به تهران زمینه جذب دانشــجویان زیادی از تهران و 
کرج را فراهم آورده اســت. وی آمار دانشــجویان مشغول تحصیل در 
ایــن اســتان را ۴۳ هــزار نفر بیان کــرد و گفت: ۳۹ مرکــز آموزش عالی 
و دانشــگاهی اعــم از دولتــی، آزاد و غیرانتفاعی در این اســتان فعال 
است و همچنین حدود ۱۰۰۰ نفر عضو هیئت علمی در استان قزوین 
مشغول به خدمت هستند. رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی 
)ره( ارزیابــی و نظــارت را کاری چالش برانگیــز و طاقت فرســا توصیف 
کرد و افزود: معمولاًً  در همه استان ها مشکلات و موانعی وجود دارد 
کــه امکان ارزیابی و نظــارت خوب را از هیئت ارزیابی کننده می گیرد. 
در اســتان قزویــن هــم مشــکلات از این دســت از جملــه دخالت  ها 
و مقاومت هــای بیرونــی )خــارج از حــوزه آموزش عالی( وجــود دارد. 
قاســم زاده با بیان اینکه این دخالــت و مقاومت های خارج از حوزه 
آمــوزش عالــی در اســتان قزویــن بــارز اســت، گفــت: همیــن چالش 
گاهی اوقات باعث می شــود نتوانیم بــه حد مطلوب کیفیت آموزش 
عالی را تأمین کنیم و بعضی وقت ها مجبور می شویم رویکردمان در 

حوزه ارزیابی و نظارت را تعدیل کنیم.

مدیرکل امور اقتصاد و دارایی استان خبر داد:

تبدیل ۳۹ درصد مجوزهای کاغذی به الکترونیکی در لرستان

: مدیرعامل  - هزاریان، خبرنگار یادگار امــروز اهــواز
پســت  گفــت:  خوزســتان  منطقــه ای  بــرق  شــرکت 
شــهر  از  مهمــی  مناطــق  بــرق  کــه  "مالکریــم"  بــرق 
مسجدســلیمان را تامیــن می کنــد از ۱۳۲ به ۳۳ و ۱۱ 

کیلوولت افزایش و رفع افت ولتاژ شد.
کــرد: بــا احــداث فونداســیون   علــی اســدی  اظهــار 
جدیــد، یک ترانس قدیمی این پســت با ظرفیت ۲۷ 
مگاولــت آمپر تعویض و یک ترانس نو با قابلیت های 

جدید جایگزین شد.
وی بــا بیــان اینکــه ارزش ســرمایه گذاری ایــن پــروژه 
بالغ بر ۳۸۷ میلیارد ریال اســت افزود: ترانس قدیمی 
" اســت  موجــود در پســت به صورت "آفلود تپ چنجر
کــه برای افزایش و کاهش ولتــاژ باید ترانس خاموش 

می شــد ولی با نســب ترانــس جدید بــا قابلیت "آنلود 
انجــام  خاموشــی  بــدون  ولتــاژ  تغیــرات   " تپ چنجــر

می شود.
اسدی با بیان اینکه پست برق فوق توزیع "مالکریم" 
گفــت:  در مجمــوع ۷۷ مگاولــت آمپــر ظرفیــت دارد 
ایــن  در  گرفتــه  صــورت  نوســازی  و  بهینه ســازی  بــا 
پســت، حوادث ناخواســته کاهش و تامین برق شــهر 
مسجدســلیمان بــرای گــذر از پیــک تابســتان جاری 

کرده است. بهبود پیدا 
وی ادامه داد: این طرح با هدف آماده سازی شبکه 
کــه پیــش از این چند پســت بــرق فوق  انجــام شــده 
، ماهشــهر و کرخه  توزیع در شهرســتان های شوشــتر

بهینه سازی و افزایش ظرفیت شده است.

شــرکت بــرق منطقه ای خوزســتان مســئولیت تامین 
و انتقــال بــرق در ۲ اســتان خوزســتان و کهگیلویــه و 

بویراحمد را بر عهده دارد.

پست برق مالکریم در شهر مسجدسلیمان بهسازی شد

درسال گذشته صورت گرفت؛

بهره مندی بیش از ۳۶۰ هزار نفر از خدمات 
روانشناختی و مشاوره بهزیستی مازندران 

ســاری- امیری فر، خبرنــگار یادگار امروز: نقش روانشناســان در 
تمامــی مراحل زندگی انســان ها کاملا مشــهود اســت. بحــران ها و 
حوادث ســبب افزایش اختلالات روانی مختلفی مانند افسردگی، 
خشــونت، خودکشــی ، اختلالات اضطرابی، اختلالات وسواســی و 
غیره در جامعه می شود که روانشناسان با ارائه مشاوره تخصصی 
در جهــت حفــظ و ارتقا ســلامت روانی جامعه گام های اساســی و 

ارزشمند برمی دارند.
بــه گزارش روابط عمومی اداره کل بهزیســتی مازندران؛ دکتر فریبا 
بریمانی مدیرکل بهزیســتی مازندران ضمن تبریک فرا رسیدن روز 
"روانشــناس و مشــاوره" با بیان اینکــه روانشناســان در ایجاد یک 
جامعه ســالم از نظر جسمانی و روانی نقش بسزایی دارند، گفت: 
روانشناسان  به افراد جامعه کمک می کنند تا بتوانند احساسات 
و رفتارهای خود را بهتر درک کرده و آنها را مدیریت کنند تا زندگی 

با کیفیت تری داشته باشند.
مدیــرکل بهزیســتی مازنــدران یکــی از اهــداف ســازمان بهزیســتی 
کشــور را برنامه ریــزی و تــلاش در جهــت ارتقــا ســلامت روان آحــاد 
جامعــه دانســت و عنوان کــرد: در حال حاضر ۲۱۲ مرکز مشــاوره و 
خدمات روانشــناختی در سراســر استان در راســتای ارائه مشاوره 
تخصصی در زمینه های فردی و خانوادگی، ازدواج، پیشــگیری از 
آســیب های اجتماعی، تحصیلی، ارتقاء توانمندی های معنوی، 

اخلاقی و فکری و ... به شهروندان فعالیت دارند.
دکتــر بریمانــی به ارائــه خدمات مشــاوره حضوری اشــاره و عنوان 
کز مشــاوره و  کــرد: ۱۶۶۳۰۱ نفــر در ســال گذشــته بــا مراجعه بــه مرا
خدمات روانشناختی از متخصصین امر خدمات دریافت کردند.

مدیــرکل بهزیســتی اســتان با بیــان اینکــه خدمات روانشــناختی 
و ارتقــای ســلامت روان بــه صــورت تلفنــی نیــز صــورت مــی گیرد، 
افــزود: طی یک ســال اخیــر  ۱۹۴۵۶۸ نفر طی تماس بــا خط ۱۴۸۰ 
"صــدای مشــاور"، جهــت برطرف نمودن مشــکلات روانشــناختی 
در زمینــه هــای فــردی و خانودگــی، کــودک و نوجــوان، تحصیلی، 
شــغلی، مشــاوره قبــل از ازدواج، مشــاوره طــلاق، توانایی تصمیم 
گیــری صحیح و مناســب و همچنین  تقویت مهــارت های زندگی 
و مهارت های بین فردی مشــاوره تلفنــی دریافت و از مزایای این 

خط بهره مند شدند.

عضو شورای شهر قزوین:

کسی  با یارانه حمایتی کاهش یابد خ کرایه تا نر
قزویــن- مصطفی مــرادی، خبرنگار یــادگار امروز: عضو شــورای 
شــهر قزویــن گفت: این روزها شــاهد گلایــه شــهروندان از افزایش 
کســی ها در ســطح شــهر هســتیم و بــه همین  بــالای نــرخ کرایه تا
کســی یارانه حمایتی در نظر بگیریم و  خاطر باید برای رانندگان تا

کسی را کاهش دهیم. درصدی از کرایه تا
 ولــی چگینــی در جلســه علنی شــورای شــهر با اشــاره بــه افزایش 
کســی در شــهر قزویــن اظهار کرد: ایــن روزها شــاهد گلایه  کرایــه تا
کســی ها در ســطح شــهر  شــهروندان از افزایــش بالای نرخ کرایه تا
کســی یارانــه  هســتیم و بــه همیــن خاطــر بایــد بــرای راننــدگان تا
کســی را باید کاهش  حمایتــی در نظــر بگیریم و درصدی از کرایه تا

دهیم.
وی با بیان اینکه این کار مانند اقدام شــهرداری در اعطای یارانه 
کسی  به اتوبوســرانی است، اضافه کرد: می توانیم با اصلاح کرایه تا
و پرداخــت مابه التفــاوت آن از طریــق یارانــه نقــدی و یا غیرنقدی 
این موضوع را جبران کنیم تا بار کمتری بر روی دوش شهروندان 

باشد.
وی در بخش دیگری از این جلســه که به بررسی لایحه دوفوریتی 
اخذ تسهیلات از بانک شهر اختصاص داشت، گفت: باید بتوانیم 
از ظرفیت ســهامداری در بانک شــهر برای اخذ تســهیلات بیشتر 
اســتفاده کنیــم و در مســیر تکمیــل پروژه هــای نیمه تمــام هزینــه 

کنیم.
کــرد: انتظــار مــی رود تــا در  کیــد  عضــو پارلمــان شــهری قزویــن تأ
بانــک شــهر یک نفر به طور مــداوم موضوعــات و مطالبات و اخذ 
تســهیلات را پیگیری کنــد و از امتیازات ســهامداری خود بهترین 

استفاده را برای شهر و شهروندان ببریم.

 پیشرفت ۶۳ درصدی قطعه اول بزرگراه دالکی 
به کنارتخته

بوشهر- زینب اشکن پور، خبرنگار یادگار امروز: استاندار بوشهر 
گفــت: قطعــه اول بزرگراه دالکــی به کنارتخته ۶۳ درصد پیشــرفت 
فیزیکی دارد و با تخصیص اعتبار تا پایان سال تکمیل خواهد شد. 
به گزارش اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی بوشهر به 

نقل از صدا و سیمای بوشهر 
احمــد محمــدی زاده در بازدیــد از قطعــه اول بزرگــراه دالکــی بــه 
کــرد: اجــرای طرح هــای راه ســازی و آب رســانی و  کنارتختــه بیــان 
همچنیــن مســکن و درمــان از اولویت هــای حوزه عمرانی اســتان 
بوشــهر اســت. وی افــزود: محــور بوشــهر بــه شــیراز و بالعکــس از 
پرترددترین محور های جنوب کشور است و اجرای بزرگراه و آزادراه 

کید قرار دارد. در این مسیر مورد توجه و تا
اســتاندار بوشــهر اظهار کــرد: از مهم ترین قطعات در این مســیر، 
محور دالکی به کنارتخته است که در زمان حاضر با شتاب خوبی 
در دســت اجراســت. وی عنوان کــرد: قطعه اول بزرگــراه دالکی به 
کنارتختــه پیشــرفت ۶۳ درصــدی دارد و با تخصیص اعتبــار آن تا 

پایان سال تکمیل خواهد شد.
محمدی زاده گفت: پیشرفت این قطعه تا کنون قابل قبول بوده 
اســت و تمــام تلاش خــود را خواهیم کرد که اعتبــارات لازم به این 

طرح تزریق شود.
وی اظهار کرد: تکمیل ســایر طرح های راه ســازی استان از جمله 
محور گناوه- گوره- گچســاران و بزرگراه دیر به بوشــهر و همچنین 

جاده اهرم به برازجان نیز در دستور کار قرار دارد.
محمــدی زاده گفــت: سرکشــی بــه طرح هــای راه ســازی به منظــور 
شناخت مشکلات از نزدیک و به صورت میدانی است و امیدوارم 

به اهداف مورد نظر برسیم.
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خبرنــگار  مومنــی،  مریــم  اصفهــان- 
یــادگار امــروز: طــرح بزرگ ملی زیســت 
محیطی RHU پتروپالایش ســهروردی، 

پیشرفت ۵۵ درصدی دارد.
پتروپالایــش  شــرکت  مدیرعامــل 
و  مهــم  طــرح  در  گفــت:  ســهروردی 
هلدینــگ   RHU ســاخت  حــال  در 
کارهــای بزرگــی  پتروپالایــش اصفهــان 
انجام شــده، به طوری که تا کنون این 
پروژه در بخش های مهندســی حدود 
۸۶ درصد، تامین حدود ۵/۶۷ درصد 
و در بخــش ســاخت نیــز بیــش از ۲۰ 

درصد پیشرفت داشته است.
کــرد: بــا اجــرای پــروژه  میثاقــی بیــان 
 ۵ تخفیــف  تحقــق   ،RHU عظیــم 
هلدینــگ  بــرای  ک  خــورا درصــدی 
ادامــه  اصفهــان همــواره  پتروپالایــش 
تشــریح  بــا  وی  داشــت.  خواهــد 

فعالیت های انجام شــده و سرعت کار 
در ایــن پــروژه، گفــت: نصــب اســکلت 
نصــب  تجهیــزات،  نصــب  فلــزی، 
 Boanding لوله هــای روزمینی، اجرای
رنــگ  عملیــات  زیرزمینــی،  خطــوط 
عملیــات  و  لوله هــا  سندبلاســت  و 
پســت  ســاختمان های  در  معمــاری 

بــرق ۷۲و PIB71 ) اتــاق فرمان فرعی( 
مدیرعامــل  اســت.  انجــام  حــال  در 
شــرکت پتروپالایش ســهروردی، حجم 
در  را   RHU در  بتن ریــزی  بــرآوردی 
مجمــوع بیــش از ۴۲ هــزار مترمکعــب 
کنــون در پروژه  عنــوان کــرد وافــزود: تا
RHU بیــش از ۵۰ درصــدِ ایــن حجــم 

معــادل بیــش از ۲۳ هــزار مترمکعــب 
بتن ریزی انجام شــده اســت. میثاقی 
و  تمپلیت هــا  اینکــه  بــه  اشــاره  بــا 
کتورها نیز تاچند روز آینده  نکرهای را اَ
گفــت: طبق  تحویــل پــروژه می شــود، 
برنامه ریزی هــای انجام شــده در مــاه 
آمــاده  هــا  کمپرســور   Sleeve جــاری، 
می شــود که پس از تحقق موارد فوق، 
شــرایط برای حــدود ۲۵۰۰ متر مکعب 
بتن ریــزی مهیــا خواهــد شــد. وی بــا 
از ایــن، محمولــه  بیــان اینکــه پیــش 
کیلومتری لوله ها و اتصالات  بزرگ ۷۷ 
روزمینــی ایــن پــروژه، تحویــل شــرکت 
روزهــای  گفــت:  شــده،  ســهروردی 
 Drum دو  نیــز  گذشــته  ســال  پایانــی 
160 تنــی و یــک Drum 30 تنــی نیــز در 
ایــن واحد نصب شــد تا تکامــل پروژه 

نمایان تر شود.

ح بزرگ ملی زیست محیطی RHU پتروپالایش سهروردی پیشرفت 55 درصدی طر

کبــری، خبرنــگار یــادگار  ج- یحیــی ا کــر
راســتای  در  انصــاری:  جابــری  امــروز: 
و  طــرح هــای حمایتــی وزارت فرهنــگ 
ارشــاد اســلامی، این نکته حائــز اهمیت 
است که هنر کارت شامل ارائه خدمات، 

تسهیلات، تخفیفات و ... می شود.
ســعید جابــری انصــاری اظهــار داشــت: 
صندوق اعتبــاری هنر مصمم به تبدیل 
هنر کارت به مهمترین شناســه هویتی، معیشــتی و بهره مندی از مزایای ویژه 
اصحاب فرهنگ، هنر و رســانه در سراســر کشور می باشد. وی خاطرنشان کرد: 
فلسفه ایجاد هنرکارت منحصربه فردترین کارت هویتی- بانکی است و در حال 
حاضرشرکت هنرکارت بنیان ایرانیان با نام تجاری »مَـ کارت« شناخته می شود. 
کنون  کید کرد: ثبت نام و صدور هنرکارت برای هنرمندان هم ا جابری انصاری تأ
گــی ایــن کارت ، ماهیت شناســایی و  نیــز بــا شــتاب ادامــه دارد و مهمتریــن ویژ
هویتی آن برای اهالی فرهنگ و هنر کشور  است که با توجه به اطلاعات مندرج 
بــر روی آن شــامل نــام، نــام خانوادگی و زمینه فعالیت به فارســی و انگلیســی و 
تصویر افراد در بین اهالی هنر دارای امتیاز ویژه ای می باشد. مدیرکل فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی اســتان البــرز ادامــه داد: هنرمنــدان گرامــی می تواننــد پس از 
، اقــدام به درخواســت صدور  تکمیــل عضویــت خــود در صنــدوق اعتبــاری هنر

هنرکارت کرده و از مزایای این کارت بهره مند شوند.

ارومیــه- مینااصلانــی، خبرنــگار یادگار 
از  اســتان  انتظامــي  فرمانــده  امــروز: 
دســتگیري عاملان توزیــع غیرمجاز یک 
هــزار تــن گنــدم یارانــه اي در شهرســتان 

خوی، خبر داد .
ســردار "رحیــم جهانبخــش " در تشــریح 
جزئیــات ایــن خبــر اظهــار داشــت: برابر 
اخبار واصله مبني بر اینکه تعدادي افراد 

ســود جــو و فرصت طلــب؛ گندم یارانــه اي را در بــازار آزاد به فروش مي رســانند 
رسیدگي به موضوع در دستور کار ماموران مبارزه با قاچاق ارز و کالا قرار گرفت.   
وي افزود: در بررسي به عمل آمده مشخص گردید صاحب کارخانه با مشارکت 
تعدادي افراد سود جو یک هزار تن گندم یارانه اي به ارزش 127 میلیارد ریال را 

در بازار آزاد به فروش رسانده است.
فرمانده انتظامي استان ادامه داد: در این راستا 2 دستگاه کامیون توقیف و 6 

نفر دستگیر و تحویل مراجع قضائي شدند.
کید بر برخورد جدي با مخلان اقتصادي  سردار "جهانبخش" در پایان ضمن تا
از شــهروندان خواســت هرگونه اخبار و اطلاعات مربوط به قاچاق کالا را به مرکز 
فوریت هاي پلیسي 110 اطلاع رساني نمایند و همچنین شماره تلفن 197 پلیس 
آمــاده دریافــت هرگونــه نظرات، پیشــنهادات و تقدیر شــما همشــهریان عزیز از 

عملکرد پلیس مي باشد

 کشف توزیع غیر مجاز یک هزار تن 
گندم یارانه اي در خوی

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان البرز:

هنر کارت خدمات متنوعی را شامل می شود

میردریکونــدی،  فائــزه  آبــاد-  خــرم 
:  مدیــرکل امــور  خبرنــگار یــادگار امــروز
 ۳۹ گفــت:  لرســتان  دارایــی  و  اقتصــاد 
کاغــذی  از مجوزهــای قدیمــی  درصــد 
اســتان بــا کمــک دســتگاه ها تبدیل به 

مجوز الکترونیکی شده اند.
فعــالان  کــرد:  اظهــار  محمــدی   علــی 
اقتصــادی لرســتان کــه جــواز کســب یــا 
کاغذی دارند  هرگونه مــدرک قدیمــی و 
تا ۲۶ اردیبهشــت فرصت دارند آن را به 
الکترونیکی تبدیل کرده و شناســه یکتا 

کنند. دریافت 
وی بــا بیــان اینکه ۶۶ هــزار و ۵۲۵ مورد 
مجــوز کاغــذی در لرســتان صادر شــده 
کــرد: در صورتی کــه  اســت، خاطرنشــان 
مجوزهــا الکترونیکــی نشــوند باطل می 
شــوند و فرد فاقد مجوز لازم برای ادامه 

فعالیت شناخته می شود.
محمــدی بیان کــرد: بعــد از این مهلت 
مجوزی قانونی اســت که دارای شناسه 

یکتــا باشــد و ارائــه خدمــات دولتی هم 
منــوط بــه داشــتن مجــوز الکترونیکــی 
است و هرگونه تمدید، توسعه و تبدیل 
مجوزهــا به صــورت الکترونیکی خواهد 

بود.
آبــان ۱۴۰۲ حــدود  از  بــا بیــان اینکــه  او 
کاغــذی در  کار  ۲۱ هــزار مجــوز کســب و 
گرفته انــد، افزود:  لرســتان شناســه یکتا 

کار را خود  کــه نمی تواننــد ایــن  کســانی 
انجــام دهنــد میــز خدمــت مرکــز ملــی 

کار در اصناف برقرار است. کسب و 
مدیرکل اقتصاد و دارایی لرستان ادامه 
و  قدیمــی  مجوزهــای  درصــد   ۳۹ داد: 
کاغــذی اســتان بــا کمک دســتگاه های 
بــه  آمده انــد  کار  پــای  کــه  اجرایــی 

الکترونیکی تبدیل شده اند.

کــرد: هــدف از ایجــاد  محمــدی اضافــه 
شــرایط  ایجــاد  مجوزهــا  ملــی  درگاه 
مســاوی برای همه هموطنان و فعالان 
اقتصــادی و حــذف امضاهــای طلایــی 

است.
وی ادامه داد: شــفاف ســازی در انجام 
و  زمــان  در  صرفه جویــی  و  فرآیندهــا 
هزینه هــا، تســهیل مــدارک مــورد نیاز و 
تســریع در صدور مجوزهای کسب و کار 

از دیگر مزایای این درگاه است.
صاحبــان  شــد:  یــادآور  مســئول  ایــن 
کســب و کار برای انجــام این کار باید به 
http://درگاه ملــی مجــوز ها بــه نشــانی

ضمــن  کننــد،  مراجعــه    mojavez.ir
کارت  پشــت  شــماره  داشــتن  کــه  ایــن 
کــد  کار و  کســب و  ملــی، شــماره جــواز 
پســتی محــل کســب و کار بــرای فراینــد 
الکترونیکــی شــدن الزامــی اســت و این 
فرآینــد در کوتاه تریــن زمــان ممکن و به 

صورت رایگان قابل انجام است. 
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سرمربی تیم ملی فوتسال ایران گفت: برای رویارویی 
با تایلند با تمام تمرکز به زمین  می رویم که با کمترین 
اشــتباه نمایش خوبی از فوتســال ارائه کنیم. وحید 
شمسایی سرمربی تیم ملی فوتسال در نشست خبری 
قبل از دیدار فینال جام ملت های آسیا مقابل تایلند 
میزبان این دوره از رقابت ها گفت: ما برای رویارویی با 
تایلند باید با تمام تمرکز به زمین  برویم و با کمترین 
اشتباه نمایش خوبی از فوتسال ارائه کنیم. یکشنبه در 
تایلند تعطیل اســت و حتماً تماشاگران زیادی برای 
دیدن این بازی می آیند که این موضوع ما را خوشحال 
می کند. وی در پاســخ به سوالی که تفاوت قهرمانی 
به عنوان بازیکن و مربی در فوتســال آسیا چیست؟ 

گفت: اینها دو مقوله جدا هســتند، خوشحالم که در 
دو ســال مربیگری ام دو بار فینال را تجربه کردم. به 
عنوان بازیکن معمولًا تمرکز روی خودتان اســت اما 
وقتی مربی هستید در قبال 85 میلیون هواداری که 
تیم ملی کشورشان را عاشقانه دوست دارند مسئول 
هســتید. شمســایی با بیان اینکه تایلند تیم بسیار 
قابل احترامی است، عنوان کرد: هر تیمی که به این 
مرحله رسیده حتماً شایستگی اش را داشته است، من 
و همکارانم در تمام کنفرانس های خبری همیشه با 
احترام به حریفان به خصوص مربیان کارمان را انجام 
داده ایم، این بخشــی از فرهنگ ماست اما باید تاثیر 
میگل رودریگو ســرمربی اسپانیایی تایلند را بر رشد 
فوتبال این کشــور با دقت دید، ما همکاریم اما فردا 
روبروی هم قرار می گیریم و حق نداریم اشتباهات دو 
ســال پیش در کویت را مرتکب شویم. شمسایی در 
پاســخ به سوالی در مورد برنامه ایران در جام جهانی 
ازبکستان خاطرنشان کرد: جام جهانی فضای متفاوتی 
دارد، هیچ تیمی از پیش بازنده نیســت و همه برای 
دفاع از اعتبار کشــور و البته فوتسال آسیا به میدان 
می روند، تیم ملی ایران هم همینطور اســت اما الان 

تمام تمرکز ما روی بازی فینال مقابل تایلند است.

واگذاری استقلال و پرســپولیس به نهادهای 
اقتصادی می تواند این دو باشــگاه را به سمت 
حرفه ای شــدن پیش ببرد. اتفاقی تاریخی در 
فوتبال ایران رخ داد و دو باشــگاه اســتقلال و 
پرســپولیس که ســال ها با مالکیت مشترک 
فعالیــت می کردند بــه نهادهایی بــا ماهیت 
اقتصادی واگذار شدند تا وزارت ورزش مجبور 
نباشد کوه مشکلات این دو باشگاه را به دوش 
بکشد؛ آن هم در شــرایطی که وزارت ورزش 
مســئولیت های مهــم دیگــری دارد و اصلا 
باشــگاهداری جزو وظایف ذاتی این وزارتخانه 

نیست.
 ساماندهی مشکلات استقلال و پرسپولیس به 
معضلی بزرگ برای وزارت ورزش تبدیل شده 
بود. بدتر اینکه هر بار کــه موفقیت یا ناکامی 
برای ســرخابی ها رخ می داد وزارت ورزش به 
حمایــت از یکی از این دو تیم متهم می شــد. 
اگر اســتقلال به قهرمانی می رســید بازیکنان 
و مربیــان و حتی پیشکســوتان تیــم رقیب، 
وزارت ورزش را متهم به حمایت از آبی پوشان 
می کردنــد و عکس این اتفاق هــم زمانی بود 

که استقلالی ها در هر ناکامی که برایشان رقم 
می خــورد دلیل آن را حمایــت وزارت ورزش 
از قرمزپوشــان عنــوان می کردند امــا حالا با 
واگذاری این دو باشگاه، دیگر کسی نمی تواند 
کم کاری های فنی و مدیریتــی  خود را گردن 

وزارت ورزش بیندازد.
اما مشــکل بزرگی که با واگذاری اســتقلال و 
پرسپولیس حل شــد رفع خطر حذف آنها به 
دلیل مالکیت مشــترک از لیگ قهرمانان آسیا 

بود. 
پیش از این و در سال های گذشته کنفدراسیون 
فوتبال آسیا، استقلال و پرسپولیس را از حضور 
در رقابت ها کنار گذاشــته بــود و اگر وزارت 
ورزش همچنان مالکیت آنها را بر عهده داشت 

این اتفاق بار دیگر هم رخ می داد. 
حالا هواداران ســرخابی نگرانــی بابت حذف 
تیم های محبوب شان از آسیا ندارند و قهرمانی 
استقلال و پرسپولیس در لیگ برتر بدون ثمر 
نخواهد بود. همچنین می توان آینده استقلال و 
پرسپولیس را تضمین شده قلمداد کرد چرا که 

آنها به نهادهای اقتصادی واگذار شدند. 

ورزش - سلامت

شمسایی: 

باید با تمام تمرکز به مصاف تایلند برویم
با وگذاری استقلال و پرسپولیس به نهادهای اقتصادی؛

آرزویی دست یافتنی برای حرفه ای شدن

حميد درخشان در خصوص تقابل پرسپوليس 
مقابل آلومينيوم و شکســت منجر به حذف 
به  سرخپوشان در جام حذفی اظهار داشت: 
نظرم با تمام احترامی کــه برای آلومينيوم 
قائلــم و عقيده دارم خــوب و جانانه بازی 
کردند، باید بگویم پرسپوليس در این بازی به 

خودش باخت نه به تيم حریف. 

وقتی شــما از حریف جلو می افتید و فاصله دو گله 
ایجاد می کنید یعنی نسبت به حریف برتری دارید 
ولی اینکه بعداً در چند نوبت بازی برده را با تساوی 
عوض می کنید و در نهایت در ضربات پنالتی بازی 
را واگذار می کنید این نشــان از تصمیمات اشتباه 
ســرمربی در جریان بازی دارد که نتوانســته بازی 
را کنتــرل کند و از برتری تیمــش محافظت کند. 
تعویض های اشــتباه و بازی دادن بــه بازیکنان در 
پست های غیر تخصصی از جمله این اشتباهات بود 

که در نهایت باعث شد پرسپولیس یک پیروزی را با 
شکست و حذف از مسابقات عوض کند.

وی افزود: اگر پرسپولیس ابتدا از حریف خود عقب 
می افتاد و بعد کار را به تســاوی می کشــاند قابل 
توجیه بود ولی وقتی شــما جلو افتــادی و برتری 
خودت را از دســت دادی یعنی تصمیمات اشــتباه 
گرفتی. برای همین اســت که می گویم پرسپولیس 
بازی را به آلومینیوم واگذار نکرد و به خودش باخت 
و متاسفانه حذف شد. جام حذفی می توانست میانبر 
خوبی برای قهرمانی و آسیایی شدن باشد ولی حالا 

فقط لیگ برتر باقی مانده است.
پیشکســوت پرســپولیس در مورد ماجرای تمدید 
قرارداد اوسمار که گفته می شــد وابسته به نتیجه 
این بازی و تقابل با ســپاهان اســت هم گفت: من 
همیشه گفته ام نباید در تصمیم گیری ها عجله کرد 
و احساسی برخورد کرد. الان وقت صحبت در مورد 
تمدید قرارداد نیســت و هنوز چنــد بازی دیگر تا 

پایان فصل باقی مانده است و باید صبر کنیم فصل 
تمام شــود و بعد در مــورد او تصمیم بگیریم. الان 
برای صحبت در مورد تمدید قرارداد با اوسمار زود 
است و بهتر است این موضوع به پایان فصل موکول 

شود.
وی در مورد عملکــرد امیررضا رفیعی و تاثیر نبود 
بیرانونــد در نتیجه این بازی خاطرنشــان کرد: به 
نظرم رفیعی در گل هــای دریافتی در جریان بازی 
مقصر نبود ولی اگــر بیرانوند بود با توجه به تجربه 
بالاتــرش ممکن بــود در ضربات پنالتــی بهتر به 

پرسپولیس کمک کند. 
درخشــان در مورد تقابل با ســپاهان هم توضیح 

بــازی  ایــن  در  پرســپولیس  کار  داد: 
سخت اســت و با توجه به حذف از 

جام حذفی ســخت تر هم شــد و 
بازیکنان با اســترس بیشتری به 
هم  ســپاهان  می روند.  بازی ها 

در چنــد هفته اخیر دوباره اوج گرفته و به روزهای 
خوبش نزدیک شــده است. اگر 
پرســپولیس این بازی را 
ببــرد تا حــد زیادی 
بــه قهرمانی نزدیک 
شده اســت چرا که 
سخت ترین بازی در 
بین بازی های باقی 
دیدار  ایــن  مانده 

است.

عضــو انجمن فیزیوتراپی ایــران گفت: با توجه به 
اینکه بیماری های قلبــی عامل اصلی مرگ و میر 
در جهان و ایران است، توصیه و تشویق شهروندان 
به داشــتن یک سبک زندگی ســالم می تواند به 
میزان قابل ملاحظه ای از شیوع بیماری های قلبی 

جلوگیری کند.
منیر ظفرنژاد افزود: بر اســاس تازه ترین گزارش 
های منتشر شده در دنیا، پایین بودن فعالیت های 
فیزیکی، تغذیه ناســالم، خواب نامناسب و مصرف 
سیگار، کلســترول، قند و فشــارخون بالا، چاقی 
و اســترس از عوامل بروز بیماری قلبی اســت در 
حالیکه تغذیه سالم و افزایش فعالیت های فیزیکی 
دو فاکتور مهمی هســتند که می توانند بر بسیاری 

از موارد بالا را تاثیر گذار باشند
وی بــا اشــاره به برگــزاری ســیزدهمین کنگره 
تخصصــی فیزیوتراپــی و بازتوانی قلبــی که در 
نهمین کنگره مشــترک قلب و عروق ایران برگزار 
می شود، اظهار داشــت: این کنگره سه روزه که از 
۵ الی ۷ اردیبهشــت ۱۴۰۳ در مرکز همایش های 
بیمارســتان قلب شــهید رجایی با مشارکت ۱۵ 
انجمن علمی قلبی برپا می گردد بزرگ ترین کنگره 

سالانه قلبی در ایران است.
دبیر اجرایــی گروه فیزیوتراپی ادامــه داد : دلیل 
اهمیت برگزاری کنگره هــای تخصصی در زمینه 
قلب نســبت به ســایر کنگره ها، این است که به 
بررســی و تبادل نظر در مــورد بیماری های قلبی 

بعنــوان عامل اصلی مــرگ ومیــر در ایران )۴۶ 
درصد( می پردازد.

 اهمیت دیگــر این کنگره چون همیشــه انتقال 
تجارب و یافته های علمی بین رشــته ای و آشنایی 
بــا نقش تخصص های مرتبط بــا قلب در درمان و 

پیشگیری از بیماری های قلبی است.
مسوول شاخه قلب انجمن فیزیوتراپی ایران تاکید 
کرد: امســال برگزاری این کنگره با هفته سلامت 
نیز همزمان شــده و در نتیجه زمان مناسبی برای 
آگاهی بخشی و اطلاع رسانی در مورد علل، شیوع 
و پیشــگیری از بیماری های قلبی در سطح جامعه 

است. ضمن اینکه، بالا بردن دانش و آگاهی جامعه 
نســبت به فاکتورهــای خطــر بیماری های قلبی 
می تواند کمک بزرگی در پیشــگیری از مشکلات 
قلبی داشته و بار هزینه های بالای درمان را کاهش 

دهد.
وی افزود: ریسک فاکتورهای قابل کنترل قلبی از 
مواردی است که برای کاهش ابتلاء به بیماری های 
قلبی باید تبلیغات وســیعی در مــورد آنها انجام 

گیرد.
به گفته وی، شاخه قلب انجمن فیزیوتراپی امسال 
نیز برنامه های تخصصی خود را در ســه روز برگزار 

می کند.
 مباحث فیزیوتراپی و بازتوانی قلبی مطرح شــده 
شــامل ۶ پانل تخصصــی از جمله پانــل رویکرد 
فیزیوتراپــی در نارســایی قلبــی، پانــل رویکرد 
فیزیوتراپی در هایپرتنشن، پانل رویکرد فیزیوتراپی 
در ICU قلب، پانل رویکرد فیزیوتراپی در دیابت، 
پانل مشــترک با انجمن نارســایی قلب با عنوان 
"فعالیــت فیزیکــی و ورزش در بیماری های قلبی 
عروقی"، و پانل مشترک با انجمن پرستاران قلب با 

عنوان "چالش های بازتوانی قلبی" است.
ظفرنژاد تصریــح کرد: کارگاه های آموزشــی نیز 
شامل فازهای ۱، ۲و همچنین فاز ۳ بازتوانی قلبی، 
کارگاه احیای قلبی ریوی و کارگاه آموزشی تنفس، 
توانبخشــی و توانمند سازی ســاختارهای حیاتی 
بدن با اســتفاده از روش های توازن ذهن و تنفس 

دیافراگمی، می باشند.
 بعلاوه ی مباحث رویکرد فیزیوتراپی در بیماری های 
عــروق محیطی، آمــوزش الکتروکاردیوگرام ویژه 
فیزیوتراپیســت هــا، بررســی رادیوگرافی ریه در 

بخش های ویژه و ارائه مقالات منتخب است.
وی در پایــان گفت: در کنگره امســال جمعی از 
پزشکی  علوم  دانشــگاه های  فیزیوتراپی  اســاتید 
ایران، تهران، شــهید بهشــتی، علوم توانبخشی و 
ســلامت اجتماعی، شیراز، گیلان، جندی شاپور و 
هرمزگان حضور خواهند داشت که بر غنای علمی 

کنگره افزوده خواهد شد.

سلامت

درخشان: 

پرسپولیس به خودش باخت نه به آلومینیوم

عضو انجمن فیزیوتراپی ایران:

سلامت قلبی با داشتن سبک زندگی سالم

اعتراف دیرهنگام کاوه
 

 ۵۷ وزن  ملی پــوش  باخــت 
کیلوگــرم ایران در گزینشــی 
بــرای دیگر  را  المپیــک، کار 
نماینده کشورمان در گزینشی 

استانبول ترکیه سخت تر کرد.
پیکارهای گزینشی المپیک در 
رشته کشــتی آزاد در بیشکک 

قرقیزستان به پایان رسید.
در این مســابقات یونس امامی  

در وزن ۷۴ و امیرعلی آذرپیرا 
در وزن ۹۷ کیلوگــرم موفق به 
کسب ســهمیه المپیک شــدند تا بنا به چرخه انتخابی تیم ملی مسافر 
پاریس شــوند اما احمد محمدنژادجوان در وزن ۵۷ کیلوگرم نتوانســت 
عملکرد درخشــانی داشته باشد و با شکست ۱۴ بر ۴ برابر حریف مغولی 
از قطــار پاریس جا ماند. باخت جوان برابر حریف مغولی موجب شــد تا 
تعیین تکلیف این وزن برای ورزش ایران به رقابت های گزینشــی جهانی 

این رشته در استانبول کشیده شود.
اما چه کسی به اســتانبول اعزام می شود؟ بعد از باخت جوان نام نفراتی 
مانند ابراهیم خواری، میلاد والی زاده و علیرضا ســرلک برای اســتانبول 
مطرح شــد اما محسن کاوه، ســرمربی تیم ملی کشتی آزاد شامگاه روز 
جمعه تکلیف این وزن را مشــخص کرد تا حرف و حدیث ها کمتر شود. 
کاوه با بیــان اینکه پیش بینی احتمالات این وزن را داشــتیم گفت: در 
وزن ۵۷ کیلوگرم چند جوان خوب حضور دارند اما علیرضا ســرلک نایب 
قهرمان مســابقات جهانی ۲۰۲۱ اسلو به رقابت های گزینشی کشتی در 

استانبول اعزام خواهد شد.
اما این پایان داســتان نبود زیرا کاوه در خلال صحبت های خود واقعیت 
بزرگی را نمایان کرد و گفت که احمد محمدنژاد بار دیگر اشتباه مسابقات 
جوانان جهان در اسپانیا را تکرار کرد و نتوانست بعد از فن چهار امتیازی 
خود را جمع کند و با امتیاز عالی باخت در حالی که فاصله کشــتی او با 
حریف اصلا ۱۰ امتیاز نبود. کشــتی گیر باید خود را در مسابقات خارجی 

نشان دهد.
کاوه در ادامه تحلیل خود از نتایج آزادکاران در بیشکک گفت: احمد باید 

به فکر این باشد به یک وزن بالاتر برود.
کاوه در مصاحبه روز پنج شــنبه  خود به سه نکته مهم اشاره کرد. یکی 
از ایــن نکات جوانی احمد و عدم توانایی او در جمع کردن کشــتی بود. 
شاگرد کاوه در مســابقات جوانان جهان اسپانیا نیز این داستان را تکرار 
کرده بود اما کاوه مربی با تجربه کشــتی ایــران همچنان تاکید بر اعزام 

او داشت.
 این در حالی است که سرمربی تیم ملی صراحتا اعلام کرد که کشتی گیر 

باید خود را در مسابقات بین المللی نشان دهد.
اصرار کاوه و فدراسیون کشتی بر اعزام جوان به بیشکک در حالی بود که 
این کشــتی گیر به پشتوانه برد خفیف چهار بر سه برابر سرلک در فینال 
کشــتی قهرمانی کشــور از اعزام  به تورنمنت های زاگرب و ترکیه معاف 
شــد. این در حالی بود که دیگر قهرمانان ایران در مســابقات ساری در 

رقابت های رنکینگ دار اتحادیه جهانی شرکت کردند.

طب ایرانی زمینه ساز توریسم درمانی در کشور؛

فریب سوادگران را نخورید

معاون آموزشــی و پژوهشی ســازمان نظام پزشکی تاکید کرد که طب 
ایرانی میراث کشور ما است و در صورتی که درست به دنیا معرفی شود 

می تواند در کنار درمان، ارزآوری هم در کشور داشته باشد.
به گزارش انجمن علمی طب ســنتی، بابک شکاری افزود: از این آشفته 
بازاری که وجود دارد تنها ســوداگرانی ســود می برند که به اسم طب 
ایرانی، طب ســنتی و اســامی عجیب و غریب خودشان را معرفی می 
کنند. در واقع این افراد هم نام طب ســنتی را زیر سوال می برند و هم 

به شدت به سلامت مردم لطمه وارد می کنند.
وی ادامه داد: در ســازمان نظام پزشکی در تلاش هستیم که همگرایی 
در این خصوص ایجاد کنیم تا این موضوع را شرح دهیم که طب ایرانی 
چه توانمندی هایی دارد و تا کجا می تواند پیش برود کجا می تواند در 
درمان بیماری به کار گرفته شــود و کجا نمی توان از ان استفاده کرد و 
یک جاهایی هست که مردم استقبال می کنند که به سمت طب ایرانی 

بیایند وظیفه ما آگاه کردن اینها است.
شــکاری خاطرنشــان کرد: مردم باید بدانند که کســی که بر این علم 
اشــراف دارد چه کسی و چه مشــخصاتی دارد و چطور می توانند او را 
راســتی آزمایی کنند، نروند عطاری که فردی که حتی دیپلم هم ندارد 
برایشــان نسخه بپیچد که گاهی ممکن است خطرناک هم باشد و بهتر 

است پزشک متخصص را پیدا و به او مراجعه کنند.
بــه گفته وی، برنامه های آگاه ســازی را برای مــردم تهیه کنیم مثلا 
آنهایی که دوســت دارند با طب ایرانی معالجه شوند باید به چه کسانی 
مراجعــه کنند؛ مثلا فردی با بیماری گوارشــی کجــا می تواند از طب 

ایرانی استفاده کنند.
 وی افزود: خود ما در ســازمان نظام پزشکی بیش از ۴۰ طرح که فکر 
می کردیم مهم است و کتاب داشت و مستند شده بود را به صورت فیلم 

تهیه کردیم و قصد داریم آن را منتشر کنیم.
شــکاری گفت: مثلا یک همکار متخصص گــوارش را دعوت کردیم و 
متناسب با ان یک همکار متخصص طب ایرانی که بر روی بحث گوارش 
اشــراف کامل داشــت را نیز دعوت کردیم و آنها بر اساس کتاب های 
مدون و تایید شــده مباحثی را مطرح کردنــد و اطلاعاتی را در اختیار 
مردم قرار دادند، به این طریق مردم و جامعه پزشکی را آگاه می کنیم.

معاون آموزشــی و پژوهشی ســازمان نظام پزشکی کشــور ادامه داد: 
بنابراین باید گفت یک ثروت و دســتاوردی از گذشته به ما رسیده که 
برای ما مانده است که وظیفه ما این است که این میراث را هم حفظ و 
هم ارتقا دهیم، اینکه بخواهیم در برابر طب سنتی گارد بگیریم اشتباه 

است و اگر آگاهی هم ندهیم اشتباه است.
وی افزود: در همه دنیا گروهی از مردم تمایل به استفاده از محصولاتی 
بــه نام ارگانیک دارند و در بیشــتر فروشــگاهها این محصولات قیمت 
بالاتری هم دارد در واقع مصرف محصولات ارگانیک مختص طب ایرانی 
ما اســت و می توان به این وسیله توریسم درمانی به کشورمان بیاوریم 
البته فاصله زیادی با این ایده داریم چرا که زیر ســاخت های آن هنوز 
انطور که باید در کشــور ما مهیا نیســت اما می توانــد به این موضوع 
توجه داشــت که این موضوع مختص ماســت یعنی اگر بخواهیم روی 
بحث توریســم کار کنیم نمی توانیم به پای کشورهایی مانند فرانسه و 
ترکیه که بر روی زیر ســاخت های گردشگری کار کرده اند برسیم اما 
نکته اینجا اســت که ما طب ایرانی را داریم که مختص خود ما است و 
در صورتی که درســت بر روی آن کار کنیم و مدیا تهیه کنیم و آن را 
در اختیار مردم در همه دنیا قرار دهیم می توانیم در جذب توریســت 

موفق باشیم.

خبر

کوتاه از سلامت

مدیرعامل مرکز نوآوری و علم و فناوری گفت: 
دانش آموزان ۷ تا ۱۷ ســال ایرانی می توانند با 
حضور در برنامه های نــوآوری و علم فناوری و 
کسب مهارت های لازم در حوزه هوشمندسازی 
بیمارســتانی نظــام ســلامت فعالیــت کنند.

رامبــد دانش پژوه مدیرعامــل مرکز نوآوری و 
علــم و فناوری در یک نشســت خبری که روز 
چهارشــنبه به مناسبت هفته سلامت در محل 
این مرکز برگزار شــد، افزود: این مرکز وابسته 
به معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری 
پیشــرو در توســعه مفاهیم نوآورانــه علمی و 
پژوهش های بنیادی در رشــته هــای برنامه 
نویسی، رباتیک، هوش مصنوعی و ارتقا دهنده 
تحقیقات توســعه ای و کاربردی علم و فناوری 
است و دانش آموزان با کسب مهارت های لازم 
می توانند تولید محتــوا کرده و در پروژه های 

هوشمندسازی فعالیت کنند.

 وی اظهار داشــت: ما به دنبال کشــف دانش 
آموزان در رشــته های برنامه نویسی، رباتیک و 
هــوش مصنوعی برای ارتقــای کیفیت زندگی 
آنان و آمادگی آن ها بــرای ورود به بازار کار و 
پیوند دانش آمــوزان برنامه نویس در همه حوزه 
ها از جمله ســلامت با شــرکت های خصوصی 
و دولتی هســتیم. دانش پژوه تصریح کرد: در 
این مرکز استعدادیابی و اختلالات روانی دانش 
آموزان توســط روانشناســان مــورد ارزیابی و 
ســنجش قرار می گیرد و برای هر دانش آموز 
پرونده ســلامت تشکیل می شود که محتواهای 
آموزشــی مخصوص هر دانش آمــوز را تهیه و 
ارســال می کنیم. به گفتــه وی، تاکنون هزار و 
۲۰۰ دانش آموز در این مرکز تحصیل می کنند 
و حدود ۶۰۰ نفر نیز فارغ التحصیل شــده و از 
ایــن تعداد ۸۰ نفر گواهــی بین المللی دریافت 

کردند و به مرحله آزمون بین المللی رسیدند.

به نظر می رســد پاســخ این پرســش که »از 
چند ســالگی پیر محسوب می شــویم؟«، در 
حال تغییر اســت زیرا عمر مــردم طولانی تر 
شــده اســت، دیرتر بازنشسته می شــوند و تا 
ســنین بالاتری همچنان از سلامتی جسمی و 
روحی برخوردارند. طبق پژوهشــی که نتیجه 
آن در مجله انجمن ســالمندی آمریکا منتشر 
شــد، افراد در اواسط دهه ۶۰ سالگی معتقدند 
که پیری از ۷۵ ســالگی شــروع می شود، در 
حالــی که افراد مســن تر فکر می کنند ســن 
پیری دیرتر از این شــروع می شوند.به گزارش 
ان بی سی، این تحقیق که در مجله روانشناسی 
و ســالمندی انجمن روانشناسی آمریکا منتشر 
شــد، داده های ۱۴ هزار شرکت کننده در یک 
نظرسنجی ســالمندی در آلمان را بررسی کرد 
که درباره پیری به عنــوان مرحله ای از زندگی 
شــرکت کنندگان  تولد  تاریخ  می کرد.  مطالعه 

بین سال های ۱۹۱۱ و ۱۹۷۴ بود و از سن ۴۰ 
تا ۸۵ ســالگی به این مطالعه وارد شده بودند.

شرکت کنندگان طی ۲۵ سال، هشت بار درک 
خود را از ســالمندی گزارش کردند. آن ها هر 
چهار تا پنج ســالی که می گذشــت، آغاز سن 
پیری را یک  سال دیرتر از بار قبل اعلام کردند. 
شــرکت کنندگانی هــم که زودتــر یعنی بین 
ســال های ۱۹۱۱ تا ۱۹۳۵ به دنیا آمده بودند، 
در مقایســه با افرادی که بعد از ۱۹۳۵ متولد 
شده  بودند، فکر می کردند که پیری زودتر آغاز 
می شود.»مارکوس وتشــتاین«، نویسنده ارشد 
این مطالعه و روانشــناس دانشــگاه هومبولت 
برلیــن، گفت: درک و تصور ما از پیری در گذر 
زمــان به وضوح تغییر می کند. افرادی که امروز 
در سنین میانسالی  هستند یا افراد مسن تر باور 
دارند که سن پیری آنها دیرتر از همسالانشان 

در ۲۰ سال پیش است.

مدیرعامل مرکز نوآوری و علم و فناوری:

فعالیت دانش آموزان در حوزه هوشمندسازی سلامت
از چند سالگی 

پیر محسوب می شویم؟
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مدیــرکل دفتر مدیریــت بحران و پدافند غیرعامل شــرکت 
مدیریت منابــع آب به رعایت نظامات ایمنی و هشــدارهای 
هواشناسی توســط مردم هنگام وقوع بارش های شدید بهاری 

تأکید کرد.
 به گزارش شبکه خبری مدیریت منابع آب، سیف الله آقابیگی 
مدیــرکل دفتر مدیریــت بحران و پدافند غیرعامل شــرکت 
مدیریت منابع آب اظهار داشت: ماهیت بارندگی های بهاری با 
توجه به گرم شــدن هوا، بارش هایی با شدت زیاد و در فاصله 

زمانی کوتاه مدت است. 
وی افزود: این اتفاق در روزهای اخیر در تفت استان یزد و فین 
کاشــان در اســتان اصفهان نیز رخ داد که بارش های پرحجم 

موجب آب گرفتگی شدید اراضی شد.
آقابیگــی خاطرنشــان کرد: این نــوع بارش عمومــاً موجب 
آب گرفتگــی معابر، جاده ها، مســیرهای ارتباطــی و اراضی 
کشاورزی می شود که اکیداً به مردم و شهروندان گرامی توصیه 
می شود هشــدارهای هواشناســی را جدی بگیرند و نظامات 
ایمنی اعلام شده از سوی دســتگاه های مربوطه و رسانه ها را 

مورد توجه قرار دهند تا از خطرات احتمالی در امان باشند.

نفت و انرژی

وقوع بارش های پرحجم بهاری 

یک مقام مسوول گفت:وضعیت بارش ها در تهران 
نســبت به نرمال، ۴۰ درصد منفی است، علی رغم 
این که در موقعیت زمانی پر بارشــی قرار داریم اما 
بارندگی ها کمبود آب تهران را جبران نکرده است.

احد وظیفــه رئیس مرکز ملی اقلیــم و مدیریت 
بحران خشک ســالی در خصوص آخرین وضعیت 
بارش ها در تهران توضیح داد: میانگین بارش ها در 
فروردین ماه، نرمال و حتی بیشتر از حد نرمال بود 
و با ادامه بارندگی در این هفته در اســتان تهران، 
سمنان و مناطق مرکزی تا جنوبی کشور بارندگی 
خوبی در پیش اســت؛ ولی این بارندگی ها کمبود 
آب در این اســتان ها را بــا توجه به فرصت اندک 
باقی مانده، جبــران نخواهد کرد چراکه در برخی 
اســتان ها با ذخیره آب مطلوب فاصله زیاد وجود 

دارد.
وی با اشــاره به این که توان تبخیر در کشــور ما 
بسیار زیاد است، خاطرنشان کرد: استان تهران با 
۲۸۰ میلیمتر بارش ســالانه ۲۰۰۰ میلیمتر توان 
تبخیــر دارد. در حالی که رفتــار ما با آب منطقی 
نیست؛ در نتیجه اگر شرایط بارندگی به حد نرمال 
هم برســد ما هنوز با شرایط مطلوب خیلی فاصله 

داریم.
وظیفــه وضعیت بارندگی در اســتان های تهران، 
قزویــن، البرز، ســمنان و خراســان رضوی را در 
شــرایط کلی کمتر از حد نرمــال خواند و اظهار 
داشت: وضعیت بارش ها در تهران نسبت به نرمال 
۴۰ درصد منفی اســت. رئیس مرکز ملی اقلیم و 
مدیریت بحران خشکســالی کشــور با بیان اینکه 
میزان بارش در تهران از ۲۲۰ میلیمتر در ســال 
به ۱۲۰ میلیمتر هم نرسیده است، افزود: علی رغم 

این که در موقعیت زمانی پر بارشــی قرار داریم اما 
حجم ذخایر آبی کل ۵ ســد تهــران کمتر از ۲۰ 
درصد اســت و با کمبود آب قابل توجهی مواجه 
هســتیم. وظیفه ادامه داد: در تهران تقریباً نیمه 
اول خرداد به بعد بارش قابل توجهی نداریم و اگر 
هم باشــد به صورت رگباری خواهد بود؛ باران های 
تابســتانی نیز معمولًا سیل آســا و تخریب کننده 
هســتند که نمونه اش را در سیل سال ۱۴۰۱ در 

امامزاده داود و فیروزکوه تجربه کردیم.

وی وضعیت بارش های تابستانی در برخی مناطق 
کشور به ویژه جنوب شرق را نسبت به سال گذشته 
خیلی بهتر دانســت و گفت: در جنوب کشور نیز 
تنهــا در همین یکــی دو هفته آینــده بارندگی 
وجــود دارد و بعد به صورت اقلیمی بارندگی قطع 
می شود. رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران 
خشک ســالی با اشــاره به بارندگی های خوب رخ 
داده در برخــی مناطق کم بارش کشــور، اظهار 
داشت: در اســتان های هرمزگان، بوشهر، کرمان، 
خراســان جنوبی، شــرق فارس، جنوب اصفهان 
و جنــوب چهارمحال و بختیاری نســبتاً وضعیت 
بارندگی آنرمالی شــدیدی داشــت و در اســتان 
سیســتان و بلوچستان نیز عمدتاً بارندگی ها فراتر 
از حد نرمال بود. هرچنــد این بارندگی ها به ویژه 
در مناطق ســاحلی رگباری بود و منتهی به دریا 

می شد.
وی بیان داشت: تا پیش از این بارندگی ها، سدهای 
اســتان هرمزگان وضعیت ناخوشایندی داشت و 
کمبود بارش در اســتان هرمــزگان به منفی ۵۸ 
درصد نســبت به نرمال خودش یعنی از آغاز سال 
آبی تا ۲۸ فروردین سال جاری، عقب تر بود اما این 
حجم از بارش باز هم نتوانســت کمبود آب مورد 

نیاز را جبران کند.

بررسی روند شــدت مصرف انرژی در ایران 
و جهان طی ۳۰ سال گذشته نشان می دهد 
درحالی که جهان به ســمت کاهش شدت 
مصرف انرژی حرکت کرده، این مســير در 
ایران بالعکس طی شــده و بر خلاف جهان، 
به سمت افزایش شدت مصرف انرژی حرکت 

کرده ایم.

اقتصاد روبه توســعه ایران یک پاشنه آشیل بزرگ 
دارد و آن هم "شــدت مصرف انرژی" است. شدت 
بالای مصرف انرژی در ایــران، فقط به معنای این 
نیســت که ایرانی ها مردمی مُسرف هستند، بلکه 
بیشتر نشــان دهنده این است که ســاختار فعلی 
حاکم بر توزیع و مصرف انرژی در ایران، ســاختار 
ناکارآمدی است که منجر شده بیش از نیاز طبیعی 
هر فرد، انرژی مصرف شود و عمده مصارف انرژی 

کشور در بخش غیرمولد باشد.
در ایران روزانه بر اســاس ارزش حرارتی، به طور 
متوســط معادل 7 میلیون بشــکه انرژی مصرف 
می کنیــم و درحالی که چهارمیــن مصرف کننده 
گاز جهان و دوازدهمین مصرف کننده نفت جهان 
هســتیم و در مجموع مصارف نفت و گاز ششمین 
رتبــه مصرفی را در جهان داریم، اقتصاد ما اقتصاد 
بیســت و پنجم جهان اســت. این آمــار به معنای 
این اســت که انرژی را به حجم بسیار زیاد مصرف 
می کنیــم اما این مصارف بالا، نقشــی در رشــد 

اقتصادی کشور ندارد.
ایران با داشــتن بیشترین ذخایر نفت و گاز جهان، 

توانمنــدی مبتنی بر دانــش روز در صنعت برق و 
گاز، وجود زیرساخـت های منحصربه فرد در انتقال 
و توزیــع برق و گاز و نیروی توانمند انســانی باید 
از "انــرژی" به عنوان یک نقطــه قوت در معادلات 
اجتماعی، اقتصادی و سیاســی کشور منتفع شود، 
اما اکنون دچــار ناتــرازی در بخش های مختلف 
مرتبط با انرژی هستیم و به عبارتی "انرژی" به جای 
نقطه قوت، به نقطه ضعف کشور تبدیل شده است.

شدت بالای مصرف انرژی که شامل مصارف بیش از 
نیاز در بخش های غیرمولد و مصارف غیربهینه در 
بخش های مولد اســت، دلیل تبدیل شدن "انرژی" 
بــه نقطه ضعف کشــور به جای اتــکای اقتصاد به 

"انرژی" به عنوان نقطه قوت است.
بررسی روند شدت مصرف انرژی در ایران و جهان 
در طی 30 ســال نشان می دهد درحالی که جهان 
به سمت کاهش شدت مصرف انرژی حرکت کرده، 
این مســیر در ایران بالعکس طی شده و بر خلاف 
جهان، به ســمت افزایش شــدت مصــرف انرژی 

حرکت کرده ایم.
در سال 1389 مصوب شد که شدت مصرف انرژی 
کشور در برنامه پنجم توسعه 50درصد کاهش یابد 
و بعد از عدم تحقق این امــر، همین تکلیف برای 
برنامه ششم توسعه مشخص شد که آن هم محقق 

نشد.

از دلایل عدم تحقق کاهش شــدت مصرف انرژی، 
با وجود طرح هــا و برنامه های متعددی که تدوین 
و اجرایــی شــده، "ارزان بــودن انــرژی" در ایران 
انرژی امروزه مهمترین فاکتور  اســت. حامل های 
اقتصادی هر جامعه ای محســوب می شــوند و در 
کشــورهای مختلف جهان، از همسایگان آسیایی 
ما تا کشــورهای اروپایــی و امریکایی، حامل های 
انرژی به گونــه ای قیمت گذاری شــده که مصرف 
کننده چه در خانه هــا و چه در بخش های تجاری 
و صنعتی، "بهینه سازی مصرف" را در اولویت خود 

قرار می دهد.
در ایــران امــا ارزان بودن انرژی موجب شــده در 
هیچ کــدام از بخش های مصرفی، چه در نگاه مردم 
در خانه ها و چه در بخش صنعت و ... "بهینه سازی 
مصرف انرژی" و "ارتقای بهره وری در بخش انرژی" 

اولویت نداشته باشد.
اگر در پایان هر ســال مطابق تــورم اعلامی بانک 
مرکزی و یا مرکز آمار ایران، میزان انرژی بها نسبت 
به تعرفه های ســالانه در ســال بعد افزایش یابد، 
این به معنای ثابت ماندن تعرفه های انرژی اســت 
اما اگر مطابق با آنچــه در یک دهه اخیر در ایران 
حاکم بوده، تعرفه ها برای ســالهای متمادی بدون 
تغییر باقی بماند، بر اســاس تورم دو رقمی که در 
جامعه وجود دارد، هر ساله سهم هزینه های انرژی 
در ســبد خانوار در حال کاهش است و به عبارتی 
فاکتور مهم انرژی که مصارف بی رویه و غیربهینه، 
آن را به پاشنه آشــیل اقتصاد کشور تبدیل کرده، 

سال به سال در ایران در حال ارزان تر شدن است.

علی رغم بارش های اخیردر تهران ؛

هنوز با شرایط مطلوب خیلی فاصله داریم

پاشنه آشیل بزرگ اقتصاد؛

مشعل های گازی واحدهای پتروشیمی شدت مصرف انرژی
جمع آوری می شوند

مدیــر عامل شــرکت ملی صنایع 
پتروشیمی با اشاره به شتاب گیری 
روند جمــع آوری گازهای همراه و 
مشعل در ســال ۱۴۰۳، گفت: تا 
پایان امسال بخشی از مشعل های 
پتروشــیمی  واحدهــای  گازی 
جمــع آوری می شــوند. مرتضی 
شــاهمیرزایی، معاون وزیر نفت با 
تاکید بر اینکه شرکت ملی صنایع 

پتروشیمی با جدیت بیشــتری راهبرد جمع آوری گازهای مشعل را در 
دســتور کار قرار داده است، اظهار کرد: شــرکت ملی صنایع پتروشیمی 
متعهد شــده اســت که تا پایان امسال بخشی از مشــعل های گازی در 
واحدهای پتروشیمی جمع آوری شوند. وی تصریح کرد: بخش دیگری از 
مشــعل های گازی که خوراک واحدهای پتروشیمی را تامین می کنند، 
تا ســه سال آینده مهار می شوند.  وی با تاکید بر نقش سوپاپ اطمینان 
بودن مشعل های گازی، یادآور شد: فرآیند واحدهای پتروشیمی به گونه 
ای است که مشعل ها در شرایط اضطرار و برای جلوگیری از وقوع حادثه 
روشــن و در شرایط پایدار، مهار می شود. مدیرعامل شرکت ملی صنایع 
پتروشــیمی، اظهار کرد: در ســال جهش تولید، طرح ها و پروژه ها در 
صنعت پتروشــیمی یکی پس از دیگری شــکوفا می شود. شاهمیرزایی 
با اشــاره به وجود ذخایر عظیم هیدروکربوری در منطقه پر برکت پارس 
و نامگذاری ســال 1403 با عنوان "سال جهش تولید با مشارکت مردم" 
توســط مقام معظم رهبری، گفت: خداوند این منابــع پر برکت را برای 
ایرانیان به ودیعه گذاشته است و امسال شاهد افتتاح طرح های مختلف 
خواهیم بود.  معاون وزیر نفت با اشاره به  بهره برداری دو پروژه الفین و 
MEG پتروشــیمی بوشهر تا پایان امسال، خاطر نشان کرد: امسال 12 
طرح از طرح های پتروشیمی وارد مدار تولید می شوند که علاوه بر ایجاد 
اشــتغال و توســعه اقتصادی، در بحث ارزآوری نیز نقش آفرین خواهند 
بود.  مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشیمی ضمن دعوت از سرمایه 
گذاران برای حضور در فعالیت های مولد در بخش صنعت پتروشــیمی، 
خاطرنشان کرد: صنعت پتروشیمی با ایجاد ارزش افزوده پایدار، پیشانی 

و شاگرد اول اقتصاد کشور است.

۵۰۰۰میلیارد ریال نقدینگی
 به بورس انرژی تزریق شد

مدیرعامل شــرکت توانیر از تزریق دوبــاره ۵۰۰۰میلیارد ریال به بورس 
انرژی خبر داد و گفت: براســاس قولی که داده شده بود ۵ هزار میلیارد 
ریال در روز اول اردیبهشــت به بورس انرژی تزریق شده بود و اکنون در 

هفته دوم اردیبهشت نیز ۵۰۰۰ میلیارد ریال دوم نیز تزریق شد.
مصطفی رجبی مشــهدی، مدیرعامل شــرکت توانیر تزریق نقدینگی به 
بــورس انرژی را  یکی از گام های تعریف شــده برای توقف موتور بدهی 
در صنعت برق دانســت و گفت : پیش بینی می شود با تزریق این مبلغ 
و اعتبار باقی مانده در حســاب های وکالتی شرکت های توزیع در هفته 
گذشته، شــاهد افزایش حجم معاملات در بورس انرژی برای هفته آتی 
باشیم. وی افزود: در هفته گذشته ارزش معاملات برق در بورس انرژی به 
121 میلیارد تومان رسید که در همین راستا 32 شرکت توزیع برق مورد 
نیاز خــود را از بورس خریداری کردند. وی ادامه داد: همچنین در هفته 
گذشــته سهم نیروگاه های خصوصی از برق عرصه شده در بورس انرژی 
46 درصد و ســهم نیروگاه های دولتی 54 درصد بوده است. مدیرعامل 
شــرکت توانیر با اشــاره به عزم وزارت نیرو و شرکت توانیر از اجرای این 
طرح گفت: بر اســاس رویه جدید مالی صنعت برق کشور، تمامی مبالغ 
واریزی به حساب مدیریت منابع صنعت برق به صورت منظم و به حساب 
شــرکت های توزیع و همچنین حساب خرید برق شرکتهای توزیع واریز 
خواهد شد و خوشبختانه شاهد رونق و افزایش حجم معاملات در بورس 

انرژی هستیم.

خبر
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   افقی :
1 - مالی درهم

2 - اسهال
3 - یازده، دو یار هم قدپرنده ای از نوع مرغابی

4 - مرواریدستایش
5 - برای ردیابی کشتی و هواپیمانت ششم موسیقی، نفی عرب، درون 

چیزی
6 - حیله گرآگاه، با خبر، نخستین بیت غزل یا قصیده

7 - تكرار یك حرفرود اروپای مرکزی
8 - ماهی تازی محرمانه، مخفی، محرمانه و مخفی

9 - فرمانبردارهمگی، بز نر، کچل
10 - خوشبخت تر، نیكبخت تر

11 - مونس، یار

عمودی :
1 - نمدزین

2 - شهر صنعتی، مرکز مرکزی، درخت مسواك
3 - بالاپوش بلندسودای ناله، نفس بلند، از دل پر سوز بر آید

4 - باغ شیراز، علامت کارخانه، بهشت شداداز حروف مقطعه قرآن
5 - تلخ، پیمانه ، اندازه ، شماره و حساب ، گذشتن بر چیزی همبازی، 

یار و یاور
6 - پیروان دین موسی فقیر

7 - جمع مرحله، مسافت ها، منزل ها، مرحله هابه اندازه، زوبین
8 - رنگ ناخن، زینت ناخن، خانه ســنگ پشــت دســتور، حكم، فرمان، 

ضد نهی
9 - صد متر مربع، واحد سطح، پسوند فاعلی, مخفف اگرفاقد مو

10 - کمان حلاجی
11 - تهی دست

جدول شماره 600

آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13آئین نامه تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقدسندرسمی 
قانون  موضوع  شماره 140260324009005034-1402/11/11هیات  برابررای 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی مستقر درواحد 
ثبتی بوشهر تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضی آقای پیمان اقازاده فرزند افضل 
بشماره شناسنامه صادرازملکان به شماره ملی 5070071009درششدانگ یکبابخانه 
به مساحت 111/62مترمربع پلاک 177فرعی از2678اصلی مفروزومجزی شده 
ازپلاک 2678/17اصلی واقع دربخش دوبوشهرخریداری ازمالک رسمی گردیده 
است لذابه منظور اطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله 15روزاگهی می شود 
درصورتی که اشخاص نسبت به صدورسندمالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانندازتاریخ انتشاراولین اگهی به مدت دوماه اعتراض خودرابه این اداره تسلیم 
وپس ازاخذرسید ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرابه 
مرجع قضایی تقدیم نمایندبدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادرخواهدشد. م الف 114
تاریخ انتشارنوبت اول : 1403/01/25
تاریخ انتشارنوبت دوم : 1403/02/09

شکراله سعادتی
رئیس اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان بوشهر

آگهی موضوع ماده 3قانون وماده 13آئین نامه تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقدسندرسمی

موضوع  هیات   1402/12/9-140260324009005809 شماره  برابررای 
فاقدسندرسمی  ساختمان های  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
سیده  متقاضی خانم  بلامعارض  و  مالکانه  تصرفات  بوشهر  مستقردرواحدثبتی 
زینب حسینی فرزند سید عبدالمحمد به شماره شناسنامه -صادره ازدشتستان 
به شماره ملی 3510313755 درششدانگ یکبابخانه به مساحت 156/87مترمربع 
واقع دربخش  اصلی  ازپلاک  مفروز ومجزی شده  از3442اصلی  پلاک 19فرعی 
دوبوشهرخریداری ازمالک رسمی گردیده است لذابه منظوراطلاع عموم مراتب دردو 
نوبت به فاصله 15روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دوماه اعتراض خودرابه این اداره تسلیم وپس ازاخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرابه مرجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی 
است درصورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت 

صادرخواهدشد. م الف 14
تاریخ انتشارنوبت اول : 1403/01/25
تاریخ انتشارنوبت دوم : 1403/02/09

شکراله سعادتی - رئیس اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان بوشهر

آگهی مفقودی
بــرگ سبز)شناســنامه( موتورســیکلت سیســتم نیمــا تیــپ CDI125 بــه 
و شــماره   25947 پــلاک 539 –  و شــماره  مــدل 1389  رنــگ مشــکی 
 NBE***125B8904465 تنــه  شــماره  و   NBED010212 موتــور 
به نام ســجاد آب باریکی به شماره ملی 4199857631 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
سند کمپانی ســواری هاچ بک مدل1397 به شماره موتور 177B0022350و 
شــماره شاسیNAAR13FEOJJ651562شماره پلا882د61ایران31مفقود 

گردیده وازدرجه اعتبار ساقط می باشد

آگهی مفقودی
ه  ر شــما 1به  3 9 5 ل  مد بک  چ  ها م  ا . ی و . م ا و  ر د خو سبز گ  بر
ســی شا ه  ر شما Mو V M 3 7 1 F B H G 0 0 9 0 1 0 ر  تو مو

NATEBAPM8G1008423وشــماره پــلاک 638ن19 ایــران 65مفقود 
گردیده وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

فاطمه صفری دهکردی



»منشور اخلاقی«
پایبندی به اصول دینی، توجه به واقعيت های عينی، احترام به اســتقلال و 
حاکميت ملی، پاسداشت ارزشهای انسانی، دفاع از آزادی قلم، انتشار دقيق 
وبدون سانسور اخبار ؛دوری از رانت و فساد، رعایت حقوق شهروندی،  خود 
داری از تهمت و افتراء و فعاليت های رسانه ای بصورت حرفه ای از اهداف 

این رسانه است. 
روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران
 صاحب امتياز و مدیر مسئول: دکترحسن نجف وند

 زیرنظرشورای سردبيری
 دبير سرویس صفحه اقتصاد: مریم کاظميان فرد

 دبير سرویس صفحه سياسی: آناهيتا جعفری
 دبير سرویس صفحه گوناگون: بهاره  یوسفی

 دبير سرویس صفحه جامعه: سعيده کاظميان فرد
 دبير سرویس نفت و انرژی: فائزه ميردریکوندی

 دبير اخبار شهرستانها: مرتضی برکاتی

 صفحه آرا: فاطمه مهرابی
 چاپخانه: چاپ کارگر -تلفن : 7 - 66817316

 نشانی دفترتهران:  خيابان انقلاب-خيابان ابوریحان- خيابان ژاندارمری-بين ابوریحان و فلسطين 
 پلاک 11 طبقه دوم- کدپستی: 1315784763

 تلفن تماس: 66973714-66461770-66373678 - داخلی 3
 نشانی دفتر خرم آباد:  خيابان علوی- کوچه شهيد شاهرخی- پلاک 9 مجتمع مطبوعاتی

 تلفن خرم آباد: 33405109 ـ 066      نمابر: 33438620ـ066

 تلگرام و  واتساپ : 09027833627
 ایميل: 

yadegar.emroz@gmail.com
 سایت:

www.yadegaremrooz.ir

www.yadegaremrooz.ir

محلات شهری اســت که از گذشته های 
دور، کوچه هــا بــه عنــوان یکــی از 
شاخصه های آن شناخته می شدند و گویا 
نيز  محله(  جمــع  )محله ها،  محلات  نام 
برگرفته از همين مفهوم است. اگرچه در 
سال های اخير محلات مانند دیگر شهرها، 
رخت توســعه بر تن کــرده و به دليل 
تزئينی،  معادن سنگ های  از  برخورداری 
این توسعه، شتاب و کيفيت متفاوت تری 
نسبت به ســایر شهرها داشــته و این 
توسعه بر سيمای این شهر تاثير گذاشته 
اســت، اما هنوز هم در بخش زیادی از 
بافت مرکزی شــهر، کوچه های باریک و 
تودرتو که یادگاری از همان دوران است، 

به چشم می خورد.

از دیگر شاخصه های محلات، باغ های این شهر 
بوده اســت که می توان آنها را از عناصر هویتی 
محلات دانســت. اگر از گذشتگان سوال کنیم، 
از باغ هایی ســخن می گویند که محلات را به 
یک باغ شــهر تبدیل کرده بودنــد، اما این باغ 
ها اکنــون دیگر وجود ندارند و جای خود را به 
ســاختمان داده اند. یکــی از یادگاران محلات 
از آن دوران، باغ هــای پراکنده ای هســتند که 
تقریبا در نواحی شــمالی محلات قرار داشتند 
که کم کم خشک شده یا جای خود را به مزارع 
کشــاورزی داده اند و نمی تــوان به عنوان یک 

مجموعه یکپارچه به آنها نگاه کرد.
اما باغ های دیگری وجود دارد که با پشــت سر 
گذاشتن رویدادهای بسیار و ناملایمات طبیعی 
و انســانی، هنوز شکل خود را حفظ کرده و در 
میان مردم با عنوان باغ های »پولگان« شناخته 

می شوند. 
باغ هــای پولــگان تقریبا در محدوده شــمال 
غربی محلات واقع شده اند. درختان خشکیده 
اطراف محدوده کنونی باغ ها که در فاصله دور 
یا نزدیک از آن قــرار گرفته و دیوارهای رو به 
نابــودی که در اطراف برخــی از این درخت ها 
مشاهده می شود، نشان می دهد که آن مناطق 

نیز روزگاری باغ بوده اند.
اگــر فرضیه بــاغ بودن این مناطق را درســت 
دانسته و آن را با باغ های پولگان مرتبط بدانیم، 
می توان اظهار کرد که پهنه باغی در این منطقه 
در گذشته بین ۸۰ تا ۱۰۰ هکتار بوده است اما 
آنچه که اکنون باقی مانده و شکل باغ دارد، به 

زحمت به ۲۰ تا ۳۰ هکتار می رسد.
باغ هــای پولــگان در کنــار درختــان چنار و 
درختان بوســتان ســلامت، به عنوان ریه های 
عمده تنفســی شهر محسوب شــده و زیبایی 
و طراوت را به شــهر هدیــه می کنند و از این 
جهت، نقــش ویژه ای در اکوسیســتم محلات 
بازی می کنند. حرکت شهرها به سمت صنعتی 

شدن و افزایش آلاینده ها، اهمیت فضای سبز را 
چند برابر می کند اما آنچه که به پولگان اهمیت 
دوچندان می دهد، تلفیــق باغات با کوچه های 
پیچ در پیچی اســت که یکی از مشخصه های 
محلات را شــکل می دهد. از ایــن رو، باغ ها و 
کوچه باغ های پولگان به المان هویتی محلات 

تبدیل شده اند.
باغ های پولگان بــا بهره مندی از درختان مثمر 
بســیار از جمله آلــو، آلوچه، گیــلاس، آلبالو، 
ســیب، به، گــردو و درختان دیگــر، علاوه بر 
اینکــه ابزاری جهــت تامین معــاش خانواده 
باغداران بوده، در فصل بهار و تابســتان با خلق 
جلوه های بصری زیبا در کنار جریان پرطراوت 
آب، بازدیدکننــدگان را به شــگفتی وامی دارد 
و قدم زدن در کوچــه باغ هایش، آرامش را به 
انســان هدیه می کند. کمتر شــهروند محلاتی 
وجود دارد که بخشی از خاطرات کودکی  اش با 

باغ های پولگان پیوند نخورده باشد.
در ســال های اخیر پنج عامل عمده، حیات این 
ثروت ارزشمند را تحت الشعاع خود قرار داده و 
حتی اگر طرحی روی کاغذ برای احیای باغات 
موجــود بوده، حداقل در عرصــه اجرا، از اقدام 
عملــی برای احیای باغات خبری نبوده اســت 
»ساختمان ســازی«، »آتش سوزی های عمدی 
و اتفاقی«، »گســترش معابر شهری«، »کمبود 
منابع آبی« و »مالکیت )وراثتی بودن و مالکیت 
خرد(«؛ پنج عامل عمده ای اســت که پای خود 

را روی گلوی باغات گذاشته اند.
در اثر گذشــت زمان، درگذشت مالکان اصلی 
و پیدایــش خرده مالکان، رســیدگی به باغ ها 
توجیــه اقتصــادی خــود را از دســت داده و 
مالکان، عطای باغداری را به لقایش بخشــیده 
اند. تعدادی از باغ ها نیز بدون مالک رها شــد 
تا تقدیری جز خشک شدن برای آنها در پیش 
نباشــد. البته این رهاشدگی در برخی موارد به 
شکل هوشمندانه و برای خشک شدن درختان 
به امید تغییر کاربری باغ اســت. کمبود منابع 
آبی نیز از دیگر علت هایی است که حیات باغات 

را تهدید می کند.
یکــی از اقداماتــی کــه باغات پولــگان را در 
موقعیت جدیدی قرار داد، ایجاد خیابان شــیخ 

زین العابدیــن محلاتــی بود که خیابــان امام 
خمینــی)ره( را بــه خیابان آیت الله مقدســی 
متصل می کرد. احداث این معبر موجب شد که 

بخشی از درختان از بین بروند
بر اساس اعلام آتش نشانی شهرستان محلات، 
از سال ۱۳۹۱ تا ۱۴۰۱، تعداد ۸۱ مورد حریق 
در باغات محلات گزارش شــده اســت که ۱۰ 
مــورد از این تعداد، ناشــی از آتش ســوزی با 
استفاده از کبریت عنوان شده است. مشاهدات 
شــهروندان نشــان می دهــد که بیشــتر این 
حریق ها در حوالی خیابان جدیدالاحداث شیخ 
زین العابدیــن محلاتی و در محــدوده باغ های 
پولگان بوده اســت و نابودی عمدی باغ به امید 
تغییر کاربری، در دسترس ترین علتی است که 
می تــوان برای آن متصور بود. گویا در مقطعی، 
اعزام آتش نشــانان محلات برای اطفای حریق، 
باغات به ماموریت روتین برای آنان تبدیل شده 

بود.
وجــه مشــترک صحبت های تمام مســئولان 
مرتبط با باغات، عدم صدور مجوز تغییر کاربری 
باغات است که می تواند اقدام مثبتی در جهت 
حفظ باغ ها باشد. باغات در طول سال های اخیر 
قوانین متفاوتی را به خود دیده اند. در سال ۹۶ 
مصوبه ای ویژه باغات در محلات وضع شــد که 
بر اساس آن، در هر باغ و با هر متراژی می توان 
اتاق کارگری ایجاد کــرد. دیوارهای باغ را نیز 
بر اســاس عرف منطقه می توان مرمت کرد. بر 
اساس این قانون، در صورت موجود بودن سند 
مالکیت )شــش دانگ یا مشاع( یا گواهی ثبتی 
مالکیت از اداره ثبت اســناد و املاک و با پیش 
شــرط حفظ کاربری باغ، امــکان احداث اتاق 
کارگــری تا متراژ ۲۰ متری برای باغات تا هزار 
و ۵۰۰ متــر، اتاق ۳۰ متری برای باغات هزار و 
پانصــد تا دو هزار متری و اتاق ۴۰ متری برای 
باغاتی که مســاحت آنها بیــش از دو هزار متر 

است، فراهم شده بود.
با آغاز ســال ۱۴۰۰ این مصوبه ابطال شــد و 
در قانون جدید، احداث اتاق کارگری مســتلزم 
وجود ســند مالکیت شــش دانگ بــه همراه 
مســاحت حداقل یک هکتاری باغ است. اتاق 
نیز باید در ورودی باغ احداث شــده و نقشه و 
کروکی اتاق نیز توســط نظام مهندسی تعیین 
می شود. در این قانون حداکثر ارتفاع دیوار قابل 
احداث باغ نیز ۱۲۰ سانتیمتر تعیین شده است. 
در صورتی که زیرساخت هایی از قبیل آب، برق 
و گاز در دسترس بوده و دستگاه خدمات رسان 
بتوانــد خدمات خود را ارائه دهد و احداث اتاق 
بدون تخلف و بر اساس موافقت نامه انجام شود، 
امکان ارائه آن به متقاضی وجود خواهد داشت. 
فلســفه اجبار به احداث اتــاق در ورودی باغ 
می تواند به منظور جلوگیری از محوطه سازی یا 
ایجاد فضاهای دیگر از ورودی باغ تا اتاق باشد.

میراث فرهنگی

ë  احيای سنت گلاب گيری
حرم رضوی در باغ دولت آباد 

یزد

ناسا کشفی را در مریخ انجام داده است که 
می تواند نشانه ای از حضور موجودات فضایی 

باشد.
ناسا گازی را در مریخ شناسایی کرده است 
که »تولید شده توسط موجودات زنده روی 
زمین« است و دانشمندان را در مورد آنچه 
ممکن است در این سیاره سرخ پنهان شده 

باشد، گیج کرده است.
مریخ نورد کنجکاوی جریان پیوســته ای از 
گاز متان را از دهانه گیل کشف کرد که در 
زمان های مختلف روز ظاهر می شــود و به 

صورت فصلی در نوسان است.
تیم تحقیقاتی معتقد است که متان می تواند 
در زیر نمک سخت شده پنهان شده و تنها 
زمانــی که دمای مریــخ افزایش می یابد یا 
زمانی که کنجکاوی بالای پوســته حرکت 

می کند، از آن خارج می شود.
روی زمین، این مولکول ســاده که از یک 
اتم کربن و چهار اتم هیدروژن تشکیل شده 

است، معمولًا نشانه حیات است.
به نظر می رســد نقطه ای کــه گاز متان در 
دهانــه گیل از آن بیرون آمده تنها نقطه ای 
در سیاره سرخ بوده که کنجکاوی در آن گاز 

را کشف کرده است.
دانشــمندان آزمایش هایی را برای شــبیه 
ســازی شــرایط خاک مریخ در آزمایشگاه 
انجام دادند تا بفهمنــد چه اتفاقی ممکن 
است در واقعیت بیفتد. آن ها کشف کردند 
که در طــول یک دوره طولانــی، نمک ها 
)پرکلرات ها( از اعماق ســطح ســنگی و 
غبارآلود سیاره یا آنچه به عنوان "رگولیت" 

شناخته می شود، خارج می شوند.
"پرکلرات های ســمی" در یخ به دام افتاده 
در زیر سطح مریخ فراوان هستند. با تبخیر 
تدریجی یخ، بخار نمکی فیلتر شده و بخشی 

از آن را جا می گذارد.
هنگامــی که مقدار کافی نمک در ســنگ 
جمع می شود، نوعی پوسته یا صدف ایجاد 

می کند.

کشف نشانه ای تازه در مریخ برای اثبات وجود موجودات فضایی
دریچه علم

پای سودجویان روی گلوی باغات محلات

لزوم گسترش چتر قانون بر سر باغ های »پولگان«

 حقوق کارگران در ایستگاه تبعیض

کاریکاتورکاریکاتور
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سمفونی طبیعت 
در پارک صخره ای آبشار

از  یکی  تهران،  آبشــار  پارک 
مناطــق طبیعــی و تفریحی 
در تهران اســت که با وجود 
سرســبز  درختان  آبشــارها، 
آرامش بخــش  فضــای  و 
خــود، میزبان گردشــگران و 

طبیعتگردان زیادی است.
 این پــارک که در محوطه ای 
وســیع با طراحی زیبــا قرار 

دارد، از جاذبه هــای طبیعی و تفریحی خوبی برخــوردار بوده و به 
عنــوان یک مقصد مناســب برای تفریــح خانوادگــی، پیاده روی، 

پیک نیک و تماشای طبیعت، شناخته می شود.
 ایــن مــکان آرام و دل انگیز، در هر فصلی از ســال، با زیبایی های 
خاص خود، بازدیدکنندگان را شگفت زده می کند و تجربه ای جذاب 
و خاطره انگیز برای افرادی که به دنبال فرار از زندگی روزمره است، 

فراهم می کند. 
ë تفریحات پارک آبشار تهران

پارک آبشار تهران به عنوان یک مقصد تفریحی و خانوادگی، امکانات 
زیادی را برای گذراندن اوقات فراغت در طبیعت فراهم می کند. 

این پارک به عنوان یک مقصد برای طبیعت گردی شناخته می شود، 
چون ارائه فضاهای ســبز و آرامش بخش در کنار آبشارها و درختان 
سرســبز، محیطی ایده آل برای اســتراحت و رفع خستگی را فراهم 

می کند.
 علاوه بر این، پارک آبشار با داشتن مسیرهای کوه پیمایی مختلف و 

چالش های متنوع محل مناسبی برای کوهنوردان است.
همچنین، چشم انداز طبیعی پارک، برای علاقه مندان به عکاسی، با 
فراهم آوردن مناظر خیره کننده، یک فرصت فوق العاده برای گرفتن 

عکس های زیبا فراهم کرده است. 
از طرفی، این پارک برای ورزشکاران و دوستداران ورزش، مکان هایی 
بــرای فعالیت هــای ورزشــی مثل پیــاده روی، دوچرخه ســواری، 

ورزش های گروهی و بسکتبال فراهم کرده است.
 امــکان پیک نیک کردن در این پارک، با فراهم کردن فضایی آرام و 
خلوت، یک گزینه عالی برای لذت بردن از هوای خوب طبیعت است.

ë امکانات پارک صخره  ای آبشار
اگرچه پارک آبشار تهران به تازگی افتتاح شده، اما امکانات مناسبی 
برای بازدیدکنندگان طراحی کرده اند. شاید امکانات آن به اندازه ی 
پارک های معروف نباشد، اما همچنان می تواند به عنوان یک گزینه 

خوب برای خانواده ها انتخاب شود. 
رســتوران و کافه پارک در موقعیتی اســتراتژیک واقع شــده اند و 
چشــم انداز زیبایی از دریاچه چیتگر دارند  و می توانید برای صرف 

صبحانه هم به آنجا مراجعه کنید. 
از دیگر امکانات پارک صخره ای آبشار می توان به خدماتی مثل بوفه، 
ســالن آمفی تئاتر، تجهیزات ورزشــی، آلاچیق، سرویس بهداشتی، 

پارکینگ، مسجد و نمازخانه اشاره کرد.
ë بهترین زمان بازدید از پارک آبشار

بهترین زمان بازدید از پارک آبشــار تهران، بدون شک فصل بهار و 
تابستان است. در این فصول، درختان سرسبز و زیبای پارک، همراه 
با هوای دلپذیر و خنک در شــب ، تجربه لذت بخشــی از طبیعت را 

برای شما فراهم می کند. 
در تابســتان، شب های معتدل و خنک این پارک فرصتی عالی برای 
گشــت وگذار می دهد. البته روزها هم پارک، جذابیت خود را حفظ 
می کند، اما بهتر اســت در اول صبح یا عصر به آن ســر بزنید یا از 

آلاچیق ها استفاده کنید تا از آفتاب و هوای گرم در امان باشید.
 اما در پاییز و زمستان، زمانی که درختان به خواب می روند، بازدید 

از پارک انتخاب مناسبی نیست.
ë جاهای دیدنی نزدیک پارک آبشار

در نزدیکی پارک آبشــار تهران، چند مکان گردشــگری وجود دارد 
که از جمله جاهای دیدنی نزدیک پارک آبشــار می توان به دریاچه 
چیتگر با چشــم انداز زیبــا و پارک مجاورش، محلــی ایده آل برای 

پیک نیک ها و لذت بردن از طبیعت است و بام لند اشاره کرد. 
ایــن مقاصد همراه با پارک صخره ای آبشــار، یــک تجربه کامل از 

زیبایی های شهر را برای بازدیدکنندگان به ارمغان می آورند.

سیری در ایران

سونامی مولانا در سینمای ایران؛

 رکورد افتتاحیه شکست

فیلم سینمایی »مست عشق« 
موفق شــد تا بــا جذب ۲۱۴ 
هــزار مخاطــب طــی ۳ روز 
نخست اکران، رکورد افتتاحیه 
ایران  سینمای  اخیر  چنددهه  
پنجشــنبه  بشــکند.صبح  را 
ششم اردیبهشت مست عشق 
با ۵۱ هــزار مخاطبی که تنها 
به تماشای  در روز چهارشنبه 
این فیلم نشســتند، رکورد فروش روز نخســت ســینمای پس از 
انقلاب ایران را شکســت.این اما آغاز کار است چرا که حالا، دومین 
رکوردشــکنی قابل توجــه این فیلم نیز رقم خــورده و جدیدترین 
ساخته حســن فتحی موفق شــده تا با جذب ۲۱۴ هزار مخاطب، 
رکورد افتتاحیه چنددهه اخیر سینمای ایران را بشکند. مست عشق 
موفق شــد تا طی ۳ روز نخست نمایش خود، با نمایش در ۲ هزار و 
۳۱۲ ســانس، ۲۱۴ هزار نفر را به سینماها بکشاند و ۱۵ میلیارد و 

۲۸۳ میلیون تومان بفروشد.
این رکورد افتتاحیه در شــرایطی به دست آمده که این آمار تاکنون 
در اختیار فیلم پربازیگر ما همه با هم هستیم با ۱۲۷ هزار مخاطب 
بوده اســت. افتتاحیه هزارپا با ۱۲۶ هزار مخاطب، فروشنده با ۱۲۱ 
هزار، گشــت ۳ با ۱۱۷ هزار، و نهنگ عنبر ۲ با ۱۱۳ هزار مخاطب، 

تاکنون پرزرق وبرق ترین افتتاحیه های سینمای ایران بوده اند.
طی ســال جاری تمساح خونی با ۱۱۰ هزار مخاطب و سال گربه با 
۱۰۸ هزار مخاطب، شلوغ ترین افتتاحیه ها را سپری کردند که حالا 
مست عشق تقریبا ۲ برابر این میزان مخاطب داشت که یک رکورد 
بی ســابقه طی یکی، دو دهه اخیر و کم ســابقه در تاریخ ســینمای 
ایران محسوب می شود. با نگاهی به پیش فروش بلیت روزهای دیگر 
این فیلم به این نتیجه می رســیم که در ادامــه باید در انتظار ثبت 

رکوردشکنی های متفاوت دیگری از سوی این فیلم باشیم.
مست عشــق طی روز چهارشــنبه، با ۵۱ هزار مخاطب، ۳ میلیارد 
و ۵۸۶ میلیــون تومان فروخت. این فیلم برای پنجشــنبه ۷۰ هزار 
مخاطب داشــت و به فروش ۵ میلیارد و ۴۴ میلیون تومانی رسید. 
در روز جمعه نیز ۹۳ هزار نفر به تماشای این فیلم نشستند و گیشه 

این فیلم را به ۶ میلیارد و ۶۵۳ میلیون تومان رساندند.
اکران چشم گیر مست عشق، بر روی آمار کلی سینمای امسال ایران 
نیز تاثیر مثبتی گذاشــته است به طوری که سینمای ۱۴۰۳ طی ۳۸ 
روز ابتدایی خود، نســبت به مدت زمان مشابه سال گذشته، از رشد 
حدودا ۲۵ درصدی در میزان مخاطب برخوردار است که یک اتفاق 

بسیارخوب محسوب می شود.
ســینمای بهار امسال اکنون ســه قطبی شده و رقابت سالم و خوبی 
میان تمساح خونی، سال گربه و مست عشق در جریان است که این 
اتفاق، علیرغم افزایش مخاطبان ســینما، گیشه خوبی را برای این 

آثار و کلیت سینمای ایران به همراه دارد.

نانوحباب های مغناطیسی در کامپیوتر ها
 قابل استفاده می شوند

نوعی نانوحباب مغناطیســی موســوم به اســکایرمیون، به عنوان 
گزینه آتی برای تولید بیت های کامپیوتر ها اســت. نوعی نانوحباب 
مغناطیسی موسوم به اسکایرمیون، به عنوان گزینه آتی برای تولید 
بیت های کامپیوتر ها است. اما سرعت حرکت این نانوحباب ها در حد 
صد متر بر ثانیه بوده که اســتفاده عملی از آنها را در کامپیوتر ها با 
مشکل مواجه می کند. اخیر محققان توانسته اند سرعت آنها را تقریبا 
۱۰ برابر افزایش دهند.  اسکایرمیون ها می توانند به افزایش سرعت 
در ادوات الکترونیکی کمک کنند. به تازگی محققان توانســته اند با 
کمک اسکایرمیون به سرعت بی سابقه ای دست یابند که نویدبخش 

پیشرفت در سیستم های محاسباتی آینده است.
محققان با شــتاب دادن به اســکایرمیون ها، نوعــی نانوحباب های 
مغناطیســی، تا ســرعت ۹۰۰ متر بر ثانیه با استفاده از جریان های 
الکتریکی، پیشــرفت چشمگیری در زمینه اسپین ترونیک داشته اند. 
این پروژه توسط یک تیم بین المللی در CNRS رهبری شده است.
پیش از این، این نانوحباب ها که به عنوان بیت های بالقوه آینده برای 
حافظه کامپیوتر ها در نظر گرفته می شدند، با حداکثر سرعت ۱۰۰ 
متر بر ثانیه حرکت می کردند که برای کاربرد های محاسباتی عملی 
کافی نیست. این پیشرفت با استفاده از یک ماده ضد فرومغناطیسی 
به دست آمد که به اســکایرمیون ها اجازه داد تا سرعتی تقریباً ۱۰ 

برابر سریع تر داشته باشند.
این یافته ها که در ۱۹ مارس در نشــریه Science منتشــر شده، 
گامی مهم به ســمت فناوری های محاســباتی با کارایــی بالاتر و 
کارآمدتر انرژی اســت. این تحقیق با اهــداف برنامه تحقیقاتی ملی 
SPIN که از ماهژانویه آغاز شــد، مطابقت دارد و هدف آن ترویج 
تحقیقات نوآورانه اسپینترونیک و کمک به آینده دیجیتال کارآمدتر 

است.

»کتابخانه نیمه شب« 
 و داستانی هایی که اتفاق نیفتادند

نورا شخصیت اصلی داستان کتابخانه نیمه شب، جوانی است که از انتخاب  
های خود در زندگی راضی نیست. او تصمیم  می گیرد خودکشی کند، که با 
کتابخانه ای مواجه می شود که توسط کتابدار دوران مدرسه اش خانم الم اداره 
می شود. کتابخانه پر است از داستان های زندگی نورا در صورتی که تصمیمات 
دیگری می گرفت یا اگر راه دیگری می رفت. کتابخانه نیمه شب اثر مت هیگ 
در سال 2020 برنده ی جایزه گودریدرز از نگاه مخاطبان شد. این رمان فانتزی 
 و پرفــروش از تاثیر انتخاب های کوچک و بــزرگ در زندگی مان می گوید.
تا حــالا حداقل یک بــار از همه  ما پرســیده اند اگر به عقــب برگردی، 
چــه چیــزی را در زندگی ات تغییــر می دهی و مــا جواب های مختلفی 
داده ایم. نورا بابت تصمیماتی که در زندگی اش گرفته  اســت ناراضی است 
و تصمیــم دارد زندگی اش را تمام کند که اتفاقــی او را به کتابخانه نیمه 
شــب می رســاند؛ هر کتاب آن جا یک زندگی دیگر است که نورا می تواند 
داشته باشــد. او حالا می خواهد خودش و تصمیمات اشتباهش را اصلاح 
کند و جبران کنــد. اما زندگی های دیگری که انتخاب می کند لزوما بهتر 
از زندگی  فعلی اش نیســت. کتابخانه نیمه شــب قوانین عجیب و سخت 
 خــودش را نیز دارد و نــورا اگر به آن ها عمل نکند باید عواقبش را بپذیرد. 
نورا حســرت کارهای نیمه  تمام در زندگی کم ندارد؛ او شــناگر حرفه ای 
بوده و شــنا را رها کرده اســت. از گروه موســیقی برادرش خارج شــده، 
ترک تحصیل کرده و حتی فلسفه که عاشــق بوده را کنار گذاشته است. 
او زمانــی که می خواســت بــا دن ازدواج کند مادرش را از دســت داد و 
هومن مســئله باعث شد در آستانه مراسم عروســی آن را هم رها کند. او 
با این که جوان اســت تقریبا حسی جز ناامیدی و شکســت ندارد. او راه 
حل افســردگی در پاک کردن مســئله یعن خودکشــی می بیند تا این 
 کــه وارد کتابخانه نیمه شــب می شــود و همچیــز تغییر می کند.
خواندن کتاب کتابخانه نیمه شــب برای علاقه مندان کتاب و رمان 

می تواند به شدت جذاب باشد. 

هنرهفتم
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